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Reklamowy chaos – STOP Mieszkania komunalne Budowa nowych dróg
Minął termin na dostosowanie znajdują-
cych się w przestrzeni miejskiej reklam, 
w związku z obowiązującą od 12 lipca 
2023 r. uchwałą krajobrazową. Sprawdź 
nowe przepisy. /str. 18

Rozpoczęła się budowa trzech budynków 
wielorodzinnych przy ul. Sikorskiego na 
Ługach. Na zlecenie miasta powstanie 90 
nowych mieszkań komunalnych dla naj-
bardziej potrzebujących rodzin.  /str. 13

W Otwocku nie ma wakacji od inwesty-
cji. Prezydent z radą miasta sukcesywnie 
realizuje plan poprawy infrastruktury 
drogowej w naszym mieście, który za-
kłada budowę kolejnych ulic. /str. 4

BIAŁY BAZAREK W STYLU 
ŚWIDERMAJER

więcej

str. 6

ZMIANY W POWIATOWYM 
CENTRUM ZDROWIA 

Pojawia się coraz więcej informacji na temat trudnej sytuacji � -
nansowej i kadrowej w Powiatowym Centrum Zdrowia. Szpital 
nie podlega pod prezydenta i radę miasta, tylko jego właścicie-
lem jest powiat, a organem nadzorującym zarząd i rada powiatu. 
Zwróciliśmy się do prezes PCZ i starosty otwockiego z pytania-
mi jak naprawdę wygląda sytuacja w szpitalu, aby mieszkańcy 
Otwocka mieli aktualne i rzetelne informacje. /str. 14
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n Prezydent Miasta Otwocka 
Jarosław MARGIELSKI  
tel. 22 779 27 92
n sekretariat prezydenta  
tel. 22 779 20 01 wew. 302, 127
n I Wiceprezydent Krzysztof DEC
tel. 22 779 27 92
n sekretariat wiceprezydenta 
tel. 22 779 38 49 wew. 309
n Sekretarz Miasta Magdalena MASŁOCHA 
tel. 22 779 20 01 wew. 309
n Skarbnik Miasta Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99 wew. 105
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6 wew. 111  
lub 22 779 46 84
n Wydział Inwestycji
tel. 22 779 20 01 wew. 100 lub 22 779 33 32
n Wydział Organizacyjny i Spraw  
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01 wew. 168 i 301

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01 wew. 305 lub 22 779 28 02
n Wydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
n Wydział Obsługi Mieszkańców  
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
tel. 22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 142
n Wydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 178 lub 22 779 46 96
n Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej 
tel. 22 779 20 01 wew. 310, 171 lub 22 779 21 11 

n Zespół Gospodarowania Odpadami
tel. 22 779 20 01 wew. 138 
n EKO Patrol 
tel. 605 219 979
n Wydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
n Wydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
n Wydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 i 131 lub 22 779 24 04
n Wydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego,  
Spraw Obronnych i Informacji Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 151 lub 22 779 44 90
n Biuro ds. Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 197

WYKAZ TELEFONÓW DO URZĘDU MIASTA

Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
radamiasta@otwock.pl

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl
II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów  
przewodniczący

Jan Górzyński 
wiceprzewodnicząca

Zofia Szarszewska-Sierocka  

Przyjęcia interesantów odbywają się  
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11  
w Biurze Rady Miasta Otwocka,  

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

19 sierpnia   
Mariusz Konowrocki
Marcin Kraśniewski

4
4

26 sierpnia   Agnieszka Czajkowska 3

2 września    
Wojciech Sierpiński

Izabela Tyszka-Kowalska 
3
1

9 września    
Andrzej Kobus 

Andrzej Gurdziel 
2
4

DYŻURY RADNYCH
 sierpień, wrzesień 2024 r. 

poniedziałki od godz. 16 do godz. 18:00
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

Spotkania mieszkańców z przewodniczącą Rady Miasta Otwocka Moniką Kwiek oraz wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka  
Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim odbywają się w Biurze Rady Miasta po uprzednim umówieniu,

nr telefonu do biura (22) 779 20 01 wew. 305. 



3

Jak wzorcowo i efektywnie  
są wydatkowane środki z Unii 
Europejskiej w ramach Krajowego 
Planu Odbudowy (KPO),  
przekonali się osobiście 
przedstawiciele Komisji 
Europejskiej i polskiego rządu 
podczas wizyty studyjnej w nowej 
siedzibie miejskiego żłobka 

W ramach rocznego spotkania przed-
stawiciele KE odwiedzili 25 czerwca 

filię żłobka miejskiego przy ul. Karczew-
skiej 48. Wśród gości obecni byli m.in.  
sekretarz stanu w Ministerstwie Fun-
duszy i Polityki Regionalnej Jan Szysz-
ko, dyrektor generalna w Sekretariacie 
Generalnym KE Celine Gauer, zastęp-
ca dyrektora generalnego w Dyrekcji 
Generalnej ds. Gospodarczych i Fi-
nansowych KE Declan Costello, dy-
rektor w Sekretariacie Generalnym 
KE Johannes Luebking, podsekretarz 
stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej Katarzyna Nowa-
kowska, dyrektor Departamentu Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego  
w Ministerstwie Funduszy i Polityki 
Regionalnej Piotr Krasuski, prezydent 
Otwocka Jarosław Margielski i przedsta-
wiciele rady miasta.

Po nowoczesnych i kolorowych sa-
lach żłobka i placu zabaw gości opro-
wadziła dyrektor placówki Małgorza-
ta Freliszka. Wszyscy byli pod dużym 
wrażeniem tego, jakie warunki zostały 
stworzone w budynku, który nie tak 
dawno był siedzibą miejskiej spółki 
OPWiK, a dziś jest przyjaznym, bez-
piecznym miejscem do opieki, zabawy 
i nauki dla maluchów z Otwocka. Sie-
dzibę żłobka uznano za wzorcową in-
westycję zrealizowaną dzięki środkom 
z KPO w wysokości ponad 4,3 mln zł. 

Wizyta gości z KE zbiegła się z uroczy-
stością zakończenia roku w żłobku i pikni-
kiem rodzinnym, w którym uczestniczyli 
dzieci, rodzice i pracownicy placówki. Po-
dziękowania za wspaniałe występy i go-
ścinność, z jaką przyjęto przedstawicieli  
z KE, należą się całemu zespołowi żłobka 
z dyrektor Małgorzatą Freliszką na czele.

Przypomnijmy, że filia żłobka miej-
skiego powstała w ekspresowym 
tempie. W ciągu czterech miesięcy 
udało się przeprowadzić przebudowę 
pomieszczeń po siedzibie OPWiK na 
nową filię żłobka, gdzie od listopada 
2023 r. opiekę znalazło aż 120 malu-
chów z Otwocka.  n

Otwocki żłobek na europejskim poziomie

// Wizyta przedstawicieli KE i polskiego rządu w filii żłobka przy ul. Karczewskiej.

// Wśród gości, którzy odwiedzili sale maluchów, była dyrektor generalna w Sekretariacie 
Generalnym KE Celine Gauer (w środku).

// Uroczyste zakończenie roku w żłobku miejskim połączone z piknikiem rodzinnym.
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AUTOBUS DLA UCZNIÓW 

Miasto Otwock kupiło nowy autobus szkolny. 
Pojazd będzie dowozić dzieci do szkoły, 
a także przewozić uczniów np. na wycieczki 
i do różnego typu instytucji. Autobus jest 
pomarańczowy i liczy od 30 do 40 miejsc. 
Umożliwia także przewóz co najmniej jednej 
osoby na wózku inwalidzkim. Pierwsi uczniowie 
będą mogli z niego skorzystać jesienią, kiedy 
to jest planowana dostawa autobusu. Zakup 
pojazdu był możliwy dzięki pozyskanemu 
przez miasto do� nansowaniu w wysokości pół 
miliona złotych z samorządu województwa 
mazowieckiego w ramach programu wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół 2024”.

CENTRUM NIE DLA KORKÓW

Na trawie przy Scenie Centrum zostały 
ustawione tabliczki z napisem: 
„Bądź jak Leonidas, nie graj w korkach” 
nawiązujące do legendarnego piłkarza, 
który grał boso. Akcja ma przypominać 
młodym zawodnikom, że zielona przestrzeń 
w centrum to nie murawa, do gry 
w butach piłkarskich (korkach). Powinniśmy 
o nią dbać, by nie uległa przedwcześnie 
zniszczeniu i służyła mieszkańcom 
jak najdłużej. – Zachęcam do aktywności 
� zycznej w centrum Otwocka, 
bo to jest miejsce, które ma służyć 
mieszkańcom. A korki lepiej zostawić do 
gry na boiskach piłkarskich – zaapelował 
prezydent Jarosław Margielski.

Do niecodziennego odkrycia 
doszło podczas prac ziemnych 
przy budowie ścieżki rowerowej 
i nowego chodnika wzdłuż 
ul. Warszawskiej, pomiędzy 
ul. Leśną a ul. Willową. Robotnicy 
odkopali fragmenty murów 
i kolumn przedwojennej synagogi, 
która kiedyś stała w tym miejscu

Na miejscu odbyły się oględziny ar-
cheologicznego znaleziska w obec-

ności m.in. pracowników Urzędu Miasta 
Otwocka. – Ocalałe fragmenty murów 
i kolumn zostały zabezpieczone i zde-
ponowane na terenie Muzeum Ziemi 
Otwockiej – poinformował Mazowiecki 
Wojewódzki Konserwator Zabytków. 

Polichromowane elementy kolumn 
i szczątki murów pochodzą ze zburzonej 
w 1940 roku synagogi Goldbergów. 
W świątyni odbywały się różne uroczysto-
ści, nie tylko religijne. Na odkopanych ele-
mentach widać jeszcze resztki malunków 
w pstrokatych kolorach. 

Synagoga została spalona przez Niem-
ców na przełomie września i października 
1939 r., a potem rozebrana. Po wojnie nie 
była odbudowana, a jej miejsce z czasem 
porosło trawą i krzewami. 

Teraz ma tam powstać miejsce pamię-
ci z elementami kamiennymi. Rozważa 
się wykorzystanie do tego znalezionych 
fragmentów synagogi. Prezydent Jarosław 
Margielski rozmawiał już w tej sprawie 
z przedstawicielami Muzeum Pamięci 
Getta Warszawskiego.  

Odkopano elementy synagogi

Mamy dobrą wiadomość dla 
mieszkańców osiedla Stadion 
i nie tylko. Umowa na przebudowę 
zniszczonej ul. Pułaskiego 
i ul. Ślusarskiego (na odcinku 
od ul. Karczewskiej do Ronda 
Polskiego Państwa Podziemnego) 
została podpisana. We wrześniu 
wykonawca ma rozpocząć prace

To inwestycja, która poprawi nie tylko 
komfort jazdy kierowców, ale także 

bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów. 
Na odcinku o długości 609 m zostanie 
wykonana zmiana geometrii drogi, nowa 

nawierzchnia jezdni, obustronny chodnik 
wzdłuż ul. Ślusarskiego oraz ul. Pułaskie-
go, zjazdy do posesji, ciąg pieszo-rowe-
rowy i ścieżka rowerowa, która zapewni 
ciągłość ruchu rowerowego pomiędzy 
ul. Karczewską, a Rondem Polskiego Pań-
stwa Podziemnego.

Ponadto zostanie dokonana prze-
budowa kolizji teletechnicznych i elek-
troenergetycznych. Powstaną też pro-
stopadłe miejsca parkingowe wzdłuż ul. 
Ślusarskiego, których w sumie będzie ok. 
150. Obecny parking przy miejskiej hali 
sportowej pozostanie. Jego ogrodzenie 
zostanie przesunięte do granicy budynku 
dawnego hotelu OKS przy ul. Ślusarskiego.

Przebudowa ul. Ślusarskiego

// Prezydent Jarosław Margielski z przedstawicielem � rmy Tomiraf i podpisaną 
umową na przebudowę ul. Ślusarskiego i Pułaskiego.
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REMONT ANDRIOLLEGO

Droga pieszych, rowerzystów i kierowców  
do rezerwatu „Torfy” jest już bezpieczniejsza, 
dzięki zrealizowanej przez miasto modernizacji  
ul. Andriollego, na odcinku od skrzyżowania  
z ul. Narutowicza do ul. Hrabiego. Inwestycja 
drogowa rozpoczęła się na początku czerwca. 
Zakres prac obejmował: wykonanie podbudowy 
jezdni i nowej nawierzchni asfaltowej, 
odwodnienie pełno powierzchniowe, budowę 
miejsc postojowych przy Medycznej Szkole 
Policealnej, budowę chodnika i ścieżki rowerowej 
z pasem zieleni. Roboty już się zakończyły.  
Na realizację inwestycji Miasto Otwock pozyskało 
dofinansowanie od Samorządu Województwa 
Mazowieckiego w ramach poprawy 
bezpieczeństwa dróg gminnych. 

MIASTO PEŁNE KWIATÓW

Ponad 40 tys. sadzonek ozdobnych kwiatów 
znajdzie się na skwerach i rabatach w przestrzeni 
miejskiej oraz na terenie otwockich szkół, 
przedszkoli i żłobka. To efekt współpracy Miasta 
Otwocka z rodzinną firmą GMF Group Sp. z o.o., 
która kolejny raz za symboliczną kwotę (grosz 
za 1 sztukę rośliny) przekazała do urzędu miasta 
ten kwiatowy prezent. Wśród sadzonek znalazły 
się różne odmiany dalii, begonie, lilie, mieczyki, 
frezje, a także cebule jadalne – dymki. Dzięki 
prowadzonej sukcesywnie akcji ukwiecania 
miasta, Otwock będzie jeszcze piękniejszy. 

// Fragmenty kolumn przedwojennej synagogi przy ul. Warszawskiej.

W ramach zaplanowanych prac prze-
widziana jest też modernizacja odcinka 
ul. Jaremy zgodnie z wnioskami oko-
licznych mieszkańców. Skrzyżowanie  
z ul. Sportową będzie tzw. skrzyżowa-
niem wyniesionym. 

W liniach rozgraniczających inwestycji 
zlokalizowane są cztery budynki – jeden 
mieszkalny i trzy gospodarcze (garaże) ko-

lidujące z projektowanym rozwiązaniem 
drogowym. Budynki te przewidziano do 
rozbiórki. Zamieszkałym tam dwóm rodzi-
nom miasto zapewni lokale zamienne. 

Koszt przebudowy ul. Ślusarskiego  
i ul. Pułaskiego to 6 mln 376 tys. 912 zł,  
z czego 70 proc. to pozyskane przez Mia-
sto Otwock dofinansowanie z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg.  n

W Otwocku nie zwalnia się tempa prac mających na celu poprawę infrastruktury drogo-
wej na terenie miasta. Obecnie trwa budowa ul. Wesołej (odcinek od ul. Przewoskiej do 
ul. Olszowej), położonej w centrum Otwocka, gdzie już niebawem będzie nawierzchnia 
asfaltowa. Równolegle drugi wykonawca prowadzi roboty na budowie ul. Sobieskiego 
(odcinek od ul. Kosmicznej i do ul. Świderskiej). Zakończyły się już prace na ul. Cisowej, 
gdzie można jeździć po asfaltowej nawierzchni jezdni. Tym samym to już końcowy etap 
realizacji największego jak dotąd projektu budowy 49 odcinków ulic w Otwocku. Przypo-
mnijmy, że w niespełna rok powstało ponad 12 km nowych dróg we wszystkich rejonach 
miasta. Kolejny ogromny projekt budowy dróg jest na finiszu przygotowań i niebawem 
poinformujemy o liście ulic zaplanowanych do wykonania.

// Remont ul. Ślusarskiego ma się rozpocząć we wrześniu

DROGI W BUDOWIE
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WYNIKI BADAŃ WODY  
W ŚWIDRZE   

Na zlecenie prezydenta Otwocka zostało 
wykonane badanie wody w rzece Świder przez 
akredytowane laboratorium GBA Polska. Próbki 
pobrano 12 lipca przy ul. Turystycznej w rejonie 
dawnego mostu kolejki wąskotorowej. Wyniki 
wskazują, że w pobranych próbkach normy 
dotyczące obecności escherichia coli  
i enterokoków nie zostały przekroczone. Zakwit 
sinic, makroalg i zanieczyszczeń. Badania nie 
są obowiązkowe, zostały wykonywane dla 
wiedzy osób korzystających z rzeki. Jednocześnie 
przypominamy, że w rzece Świder nie ma 
wyznaczonego kąpieliska, a kąpiel odbywa się na 
własną odpowiedzialność. 
 

LATARNIE NA RONDZIE

Coraz więcej stylowych latarni pojawia się  
w przestrzeni Otwocka. Kolejne betonowe słupy 
zniknęły ostatnio z terenu w pobliżu nowego 
ronda przy ul. Batorego i ul. Karczewskiej, a w ich 
miejsce zostały zamontowane latarnie retro. Te na 
pozór drobne elementy infrastruktury miejskiej 
wpływają na estetykę otoczenia, dlatego też 
na ulicach miasta sukcesywnie są likwidowane 
linie napowietrzne i montowane ozdobne, 
czarne latarnie. Jesienią rozpocznie się wymiana 
oświetlenia ulicznego na stylowe oraz kablowanie 
linii po obu stronach ul. Matejki, od nowego ronda 
przy ul. Karczewskiej do ronda im. Z. Herberta.

Bazar przy ul. Orlej to głównie miej-
sce handlu lokalnych przedsię-

biorców, z którego chętnie korzystają 
mieszkańcy. Jest zlokalizowany w cen-
trum Otwocka, w sąsiedztwie dworca 
PKP. Ten teren bez wątpienia wymaga 
uporządkowania i modernizacji. Po 
rewitalizacji to miejsce ma być zadba-
ną i estetyczną przestrzenią centrum 
Otwocka, gdzie będą mogli także wy-
począć mieszkańcy. 

Dlatego prezydent Jarosław Mar-
gielski i Rada Miasta Otwocka już w po-
przedniej kadencji rozpoczęli wspólne 
działania zmierzające do rewitalizacji 
terenu tzw. białego bazarku. 

NOWOCZESNY  
I STYLOWY OBIEKT

Wybrana koncepcja zakłada budowę 
w tym miejscu dwukondygnacyjne-
go obiektu usługowo-handlowego  
w stylu nawiązującym do architektu-
ry świdermajer na elewacji budynku  
i elementach wykończeniowych, ta-
kich jak balustrady tarasów i słupy. 
Planowana jest też przebudowa ul. 
Orlej wraz z budową miejsc parkin-
gowych, przystanku autobusowego 
i dojściem do parkingu przy dworcu 
kolejowym. Przed budynkiem nie za-

braknie terenów zielonych z miejscem 
do wypoczynku, fontanną, architektu-
rą ogrodową dla najemców lokali ga-
stronomicznych i kawiarni. 

Obiekt nie będzie kolejną galerią 
handlową. Dostęp do lokali ma być  
z zewnątrz z poziomu placu lub tarasu 
na piętrze, do którego prowadzą ze-
wnętrzne schody i winda. Nie będzie 
też części wspólnej w środku. 

HANDEL I USŁUGI
W budynku przewidziano podział na 11 
lokali usługowych, handlowych o po-
wierzchniach ok. 35 – 50 m2 oraz dwa 
lokale gastronomiczne o pow. ok. 80 m2. 
Każdy ma mieć wydzielone pomieszcze-
nie sanitarne. Powierzchnia zabudowy 
obiektu to ok. 682,26 m2, a powierzchnia 
całkowita – ok. 1364,52 m2. 

Obecnie miasto jest na etapie 
wyłonienia w drodze przetargu wy-
konawcy inwestycji w formule „pro-
jektuj i buduj”, który opracuje pro-
jekt wraz z uzyskaniem pozwolenia 
na budowę, a następnie wykona 
roboty budowlane wraz z zagospo-
darowaniem terenu. Zgodnie z za-
łożeniami projekt inwestycji ma być 
przygotowany w ciągu pół roku od 
podpisania umowy. 

Biały bazarek w stylu 
INWESTYCJE | REWITALIZACJA TERENU W CENTRUM

W ciągu dwóch lat zamiast zaniedbanych ponadtrzydziestoletnich budek 
i pawilonów handlowych przy ulicach Orlej, Pod Zegarem i Andriollego 
ma powstać nowy bazarek, który po rewitalizacji tego terenu stanie się 
nową wizytówką miasta
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GRUSZE PRZY KUKLIŃSKIEGO 

W Otwocku przybywa nowych drzew. Przy ul. 
Kuklińskiego w pasie zieleni wzdłuż chodnika 
przy centrum handlowym został posadzony 
szpaler drzew liściastych. To 46 sztuk grusz 
ozdobnych z gatunku chanticleer. Nasadzenia 
wykonała firma WWW Construction w ramach 
zastępczych nasadzeń za drzewa wycinane  
w związku z realizacją inwestycji. Jest to zgodne 
z przyjętą od poprzedniej kadencji  
przez prezydenta Jarosława Margielskiego 
zasadą, że jeśli inwestor chce mieć częściowo 
odroczoną opłatę za wycinkę drzew kolidujących 
z inwestycją, musi wykonać od razu nasadzenia 
zastępcze na terenach wskazanych przez urząd 
miasta. Dzięki temu nowe drzewa pojawiają  
się na terenach, na których miastu zależy. 

REMONT UL. OKRZEI

W sierpniu rozpocznie się modernizacja jednej  
z głównych dróg w Otwocku – ul. Okrzei.  
Na odcinku od ul. Batorego do ul. Hallera zostanie 
przeprowadzony gruntowny remont zniszczonej 
nawierzchni jezdni wraz z odwodnieniem. 
Umowa z wykonawcą jest już podpisana.  
Miasto czekało z rozpoczęciem prac do 
zakończenia budowy przez powiat ronda  
u zbiegu ulic Batorego, Karczewskiej i Matejki, 
aby nie zamykać równocześnie kilku ulic  
w Otwocku. Tym odcinkiem ul. Okrzei porusza  
się dziennie kilkaset samochodów. Korzystają  
z niego głównie mieszkańcy dwóch dużych 
osiedli, ale też kierowcy omijający zamknięty 
fragment trasy 801 w związku z budową mostów 
na terenie Otwocka. 

świdermajer
 MIASTA PRZY ULICY ORLEJ

NAJPIERW PROJEKT, POTEM 
BUDOWA

Dzięki zwiększeniu w budżecie miasta 
środków na tę inwestycję (z 11 mln zł do 12 
mln 850 tys. zł) przez Radę Miasta Otwoc-
ka, jest możliwość wyłonienia w najbliż-
szym czasie najkorzystniejszej oferty ce-
nowej i podpisania umowy z wykonawcą. 
Przypomnijmy, że Otwock pozyskał 8 mln 
zł na rewitalizację terenu przy ul. Orlej z rzą-
dowego programu „Polski Ład”.

Na czas realizacji inwestycji miasto 
zapewni kupcom handlującym obec-
nie na „białym bazarku” inne miejsca 
handlu. 

W ciągu dwóch lat powstanie tam 
nowoczesny obiekt, który będzie wizy-
tówką naszego miasta. Jest to kolejne, 
po zlikwidowaniu tzw. „wielkiej dziury”, 
działanie władz miasta prowadzące do 
rewitalizacji centrum Otwocka, by tęt-
niło życiem i służyło mieszkańcom.  n

// Wizualizacja od strony kolei i projektowanego parkingu

// Widok z góry na budki i pawilony handlowe przy ul. Orlej.
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BUDOWA SIECI WODNO-
KANALIZACYJNEJ 

Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji na zlecenie miasta rozpoczęło 
budowę nowych odcinków sieci 
kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie 
Otwocka oraz modernizację  
ciągu technologicznego w oczyszczalni 
ścieków. Dzięki temu powstanie m.in.  
ponad 2,7 km sieci wodociągowej  
i 2,9 km sieci kanalizacyjnej, na co czekają 
mieszkańcy. Zadanie, jakie realizuje miejska 
spółka, jest możliwe dzięki pozyskanemu 
dofinansowaniu z programu Polski Ład. 
Otwock otrzymał w sumie 6 mln 425 tys. zł,  
z czego 5 mln 700 tys. zł na optymalizację 
gospodarki wodno-ściekowej i 725 tys. zł na 
oczyszczalnię ścieków. 

UWAGA KIEROWCY!

Od 29 czerwca do 31 sierpnia w każdy  
piątek po południu ul. Andriollego,  
na odcinku od ronda Otwockich 
Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata 
do sklepu PSS „Społem”, jest zamknięta dla 
ruchu. Otwierana jest w poniedziałki z rana. 
Czasowa zmiana organizacji ruchu wynika  
z odbywających się w okresie letnim imprez 
plenerowych przy Scenie Centrum.  
Na ten czas wyłączony z użytkowania jest 
też parking po obu stronach ul. Andriollego. 
Prosimy kierowców o wyrozumiałość.

W budynku mieszka obecnie pięć 
rodzin. Są to lokatorzy ZGM, któ-

rym groziła eksmisja. Otrzymywali oni 
od dłuższego czasu pisma z kancelarii 
prawnej właściciela nieruchomości. 

– Złożyłem przed sądem propozycję 
ugody w formie odkupu willi za 1,5 mln 
zł przez miasto od obecnego właścicie-
la tej nieruchomości. Dzięki temu roz-
wiązaniu lokatorzy nie stracili mieszkań 
i mają zapewniony dach nad głową. Nie 
będą też nękani przez kancelarie praw-
ne. Ta propozycja jest też korzystna dla 
właściciela nieruchomości, który do tej 
pory nie mógł z niej korzystać, ani jej 

sprzedać ze względu na zamieszkują-
cych ją lokatorów – mówi prezydent 
Jarosław Margielski.

Zakupiona nieruchomość składa się 
z działki o pow. 5 111 m2 i budynku za-
bytkowej willi, która jest jednym z wa-
lorów estetycznych i historycznych tej 
części Otwocka. Wymaga rewitalizacji, 
trzeba też zagospodarować teren wo-
kół. Miasto jako właściciel nieruchomo-
ści będzie mogło podjąć się tych prac. 

Dodatkową korzyścią wynikającą  
z zakupu nieruchomości jest możliwość 
realizacji przez miasto planów rozbudowy 
zaplecza SP nr 3, która sąsiaduje z willą.  n

Miasto ratuje zabytek
19 czerwca, zgodnie z podpisanym przez prezydenta aktem  
notarialnym, Miasto Otwock odkupiło przedwojenną willę „Elhade”  
przy ul. Kościuszki 30, graniczącą ze Szkołą Podstawową nr 3.  
Dzięki temu będzie można uratować popadający w ruinę zabytek  
i zapewnić dach nad głową mieszkającym tam lokatorom

// Podpisanie aktu notarialengo przez prezydenta Jarosława Margielskiego i właściciela 
nieruchomości.

// Willa „Elhade” przy ul. Kościuszki jest już własnością miasta.
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KSIĄŻKI Z BIBLIOBUDKI 

Na terenie miasta są dwie, drewniane 
bibliobudki, które pozwalają dzielić się 
książkami na zasadzie bookcrossingu.  
To akcja, do której kilka lat temu dołączyła 
również Miejska Biblioteka Publiczna  
w Otwocku. Chodzi o to, żeby rozpowszechniać 
literaturę za sprawą zlokalizowanych  
w przestrzeni miejskiej bibliobudek, skąd książki 
mogą podróżować z rąk do rąk i być czytane. 
Jedna bibliobudka znajduje się w parku 
miejskim, przy muszli koncertowej, a druga na 
parkingu przed Teatrem Miejskim im. Stefana 
Jaracza. Trzecim punktem bookcrossingowym 
jest specjalna półka przy Klubie Batory.  
Od początku działalności punktów uwolnionych 
zostało już kilka tysięcy książek. 
Książki, które trafiają na półki, to dary  
od czytelników i książki wycofane z księgozbioru 
Wypożyczalni dla Dorosłych Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Otwocku. Na półkach każdy 
znajdzie coś dla siebie: kryminał, sensację, 
romans, biografię oraz książki dla dzieci. Książki 
uzupełniane są raz w miesiącu po wcześniejszym 
oklejeniu etykietami i zarejestrowaniu ich  
w serwisie www.bookcrossing.pl. Dzięki temu 
każdy może śledzić ich losy i informować, 
gdzie się w danej chwili znajdują. Zachęcamy 
wszystkich do uczestnictwa w akcji i prosimy  
o przekazywanie darów książkowych do 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku.

Tak jak w latach ubiegłych,  
obiekty sportowe i place zabaw 
na terenie miejskich szkół 
podstawowych są dostępne  
dla mieszkańców także  
w lipcu i w sierpniu.  
Przedstawiamy harmonogram 
korzystania z tych obiektów

Zapraszamy młodszych i starszych 
mieszkańców Otwocka do aktyw-

ności fizycznej na boiskach i placach 
zabaw na terenie miejskich obiektów 
oświatowych. W czasie wakacji szkoły 
są zamknięte, ale ich baza sportowa po-

zostaje otwarta. Można z niej korzystać 
bezpłatnie z zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa i porządku. 

Dla osób, które wakacje spędzają  
w mieście, dostępne są boiska przy 
dziewięciu szkołach podstawowych, 
dla których organem prowadzącym 
jest Miasto Otwock. Podobnie jak więk-
szość placów zabaw na terenie podsta-
wówek. 

W przypadku boisk nie jest ko-
nieczna rezerwacja – można z nich 
korzystać w miarę dostępności. Regu-
laminy poszczególnych obiektów są 
dostępne na miejscu na tablicach in-
formacyjnych.   n

Boiska otwarte w wakacje

placówka
boisko plac zabaw

godziny  
otwarcia

godziny 
zamknięcia

godziny  
otwarcia

godziny 
zamknięcia

SP 1 8-21

SP 2
boiska szkolne i mały szkolny plac zabaw nie są dostępne z uwagi 

na rozpoczęcie budowy hali sportowej, przedszkolny plac zabaw jest 
dostępny tylko dla przedszkolaków 

SP 3 całą dobę
SP 4  w lipcu przez całą dobę, w sierpniu od 8-21
SP 5 6-22
SP 6 8-21
SP 7 8-20

SP 8
 6.30-22 boisko trawiaste, boisko na dziedzińcu szkoły  

do godz. 17. po wcześniejszym umówieniu
SP 9 od poniedziałku do piątku w godz. 7-22; soboty i święta w godz. 9-21

SP 12 całą dobę

DOSTĘPNOŚĆ BOISK I PLACÓW  
ZABAW W LIPCU I W SIERPNIU

// Obiekty sportowe na terenie SP nr 12.
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// Wybitnie zdolni uczniowie ze szkół podstawowych z prezydentem Jarosławem Margielskim i przewodniczącą komisji oświaty 
radną Joanną Chmielewską.

Najlepsi uczniowie nagrodzeni
EDUKACJA | PREZYDENT PRZYZNAŁ NAGRODY ZA NAJLEPSZE WYNIKI W NAUCE I INNE OSIĄGNIĘCIA

Aż 44 uzdolnionych uczniów szkół podstawowych otrzymało nagrody od prezydenta Miasta 
Otwocka za wybitne osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, zawodach 
sportowych, wolontariacie, a także za najwyższą średnią w szkole

Uroczystość wręczenia nagród 
odbyła się 17 czerwca w Teatrze 
Miejskim im. Stefana Jaracza. Jak 

co roku zgromadziła liczne grono naj-
lepszych uczniów szkół podstawowych  
z terenu Otwocka, dyrektorów, nauczy-
cieli i rodziców. W wydarzeniu uczest-
niczyli także prezydent  Jarosław Mar-
gielski, przewodnicząca komisji oświaty, 
kultury i sportu radna Joanna Chmielew-
ska i dyrektor Oświaty Miejskiej Grze-
gorz Michalczyk.

Był to wyjątkowy dzień podsumo-
wania tytanicznej pracy i niesamowitych 
osiągnięć wybitnych uczniów w mijającym 
roku szkolnym 2023/2024. Aż 12 z nich 
może pochwalić się średnią 6,0! Mamy też 
wielu laureatów konkursów, olimpiad, za-
wodów sportowych, którzy rozwijają swo-
je pasje i talenty, reprezentując z sukcesami 
nie tylko swoją szkołę, lecz także miasto. 
Otrzymali oni nagrody I, II i III stopnia za 
całokształt działań edukacyjnych, ale także 
rozwój własnej osobowości. 

Przyznawane co roku nagrody Prezy-
denta Miasta Otwocka nagrody mają m.in. 
promować młode talenty, zachęcać do 

dalszych poszukiwań twórczych, rozwijać 
kreatywność uczniów, aktywizować śro-
dowiska młodzieżowe i motywować mło-
dzież do włączania się w życie społeczności 
lokalnej. 

Nagrody i pamiątkowe dyplomy  
wręczyli uczniom prezydent Jarosław 
Margielski i przewodnicząca komisji 
oświaty Joanna Chmielewska, życząc 
im dalszych sukcesów.

– Dziękuję i jednocześnie gratuluję 

wszystkim laureatom za to, że przez 
cały rok szkolny starali się jeszcze lep-
si i wymagali od siebie więcej, niż inni 
od nich wymagali – zwrócił się do 
uczniów prezydent Margielski, życząc 
im także bezpiecznych i niezapomnia-
nych wakacji.

Gratulujemy wszystkim nagrodzonym 
uczniom ich nauczycielom, i rodzicom. 
Życzymy wam wielu sukcesów na później-
szych etapach nauki i rozwoju.  n
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//  To była wyjątkowa uroczystość dla 44 uzdolnionych młodych mieszkańców Otwocka.

//  19 uczniów otrzymało nagrody za najwyższą średnią ocen w szkole.

n Alicja Szczypek – SP nr 1
n Aniela Bąk – SP nr 2
n Zuzanna Zielińska – SP nr 2
n Oliwia Kruk – SP nr 3
n Zuzanna Leśniewska – SP nr 3
n Błażej Gromek – SP nr 4
n Paweł Tumiłowicz – SP nr 6
n Maja Trybuła – SP nr 7
n Natalia Czwojdzińska – SP nr 12
n Aleksandra Kołodziej – SP nr 12
n Marcelina Rudnicka – Społeczna Szkoła 
Podstawowa nr 96 im. Świętej Rodziny

NAGRODY III  
STOPNIA

n Marianna Dryja – SP nr 1
n Emilia Oksejuk – SP nr 1
n Agata Szczypa – SP nr 2
n Adam Główka – SP nr 4
n Maciej Dąbrowski – SP nr 6
n Urszula Sychowicz – SP nr 6 
n Barbara Legutowska – SP nr 8
n Maja Szymusik – SP nr 8
n Maja Brodowska – Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa im. Noblistów  
w Otwocku
n Aleksander Trzaskowski – Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa im. Noblistów  
w Otwocku

NAGRODY II  
STOPNIA

n Gaja Emilia Kusztal – SP nr 3 
n Jakub Marszałek – SP nr 4
n Oliwia Sewerynowicz – SP nr 8
n Agata Wronikowska – SP nr 3
n Krzysztof Włodarczyk – SP im. 
Świętej Rodziny

NAGRODY I  
STOPNIA

n SP nr 1: Lidia Greczko, Maksymilian Piętka i Adam Pracoń – średnia 6.0
n SP nr 2: Amelia Biernacka, Jan Mieszko Gniadek, Dawid Walasek – średnia 5.73
n SP nr 3: Weronika Wojtalczyk – średnia 6.0
n SP nr 4: Gabriela Kopik, Julia Laskus, Adam Główka – średnia 6.0
n SP nr 5: Zofia Gibuła – średnia 5.64
n SP nr 6: Hanna Barwaniec, Mateusz Mroczek, Liliana Tryc – średnia 6.0 
n SP nr 7: Jan Kochanowski – średnia 5.83
n SP nr 8: Julia Gront – średnia 5.92
n SP nr 9: Iga Sadowska – średnia 5.70
n SP nr 12: Barbara Spoczyńska, Anna Kosmal – średnia 6.0

NAGRODY ZA NAJWYŻSZĄ ŚREDNIĄ 



12 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 14  CZERWIEC 2024

W Otwocku, na terenie 
Samodzielnego Publicznego 
Szpitala Klinicznego im. 
prof. Adama Grucy CMKP 
powstaje najnowocześniejszy 
w Polsce ośrodek doskonalenia 
zawodowego dla przyszłych 
lekarzy chirurgów 

 

14 czerwca odbyła się uroczystość 
wmurowania aktu erekcyjnego  

i kapsuły czasu, aby upamiętnić budo-
wę Centrum Naukowo-Dydaktycznego  
i Ćwiczeń Kadawerowychw SPSK  
im. prof. A. Grucy CMKP w Otwocku. 
Wśród zaproszonych gości był prezy-
dent Otwocka Jarosław Margielski. 

W powstającym centrum szkolenio-
wym o powierzchni 4500 m2 lekarze  
w trakcie specjalizacji będą mogli uczyć 
się i zgłębiać tajniki chirurgii. W środku 
ma znajdować się osiem sal warsztato-
wych i specjalistyczna sala zabiegowa 
do doskonalenia technik chirurgicznych. 
Aparatura i wyposażenie przestrzeni 
szkoleniowych to m.in. urządzenia do 
robotyki, tomograf komputerowy, mi-
kroskopy operacyjne, mobilne aparaty 

RTG. Ten nowoczesny szpital umożliwi 
naukę technik mikrochirurgicznych na 
kadewerach, czyli specjalistycznych pre-
paratach powstałych ze zwłok ludzkich.

– To będzie pierwsze tak nowocze-
sne centrum szkoleniowe dla lekarzy 
chirurgów w Polsce – mówił podczas 
uroczystości dyrektor SPSK im. A. Grucy 
CMKP, prof. Jarosław Czubak.

Najbliższe, podobnej wielkości cen-
trum szkoleniowe, znajduje się w Amster-
damie. Dzięki tej inwestycji szpital „Gru-
cy” w Otwocku dołączy do elitarnego  
europejskiego i światowego grona pla-
cówek w kształceniu podyplomowym 
lekarzy. 

Termin zakończenia budowy jest 
planowany na maj 2025 r.  n

Nowoczesne centrum szkoleniowe dla lekarzy

Zachęcamy mieszkańców  
Otwocka do wzięcia udziału  
w niezwykłej inicjatywie 
oznaczania na udostępnionej  
w internecie mapie naszego  
miasta miejsc, w których 
widzieliście jeże. Te informacje 
pomogą w realizacji zadania  
z budżetu obywatelskiego  
 „Ochrona Mini Siedlisk Jeży  
w Otwocku”

Jeże są ważnymi mieszkańcami nasze-
go ekosystemu, a dzięki zgłoszeniom 

mieszkańców dotyczącym miejsc ich 
bytowania na terenie miasta, będzie 
można dowiedzieć się, gdzie najczę-
ściej się pojawiają i jakie środki ochrony 
są im potrzebne. 

ZGŁOŚ JEŻA
– Im więcej takich danych uzyskamy, 
tym w lepszych miejscach będziemy 
mogli utworzyć minisiedliska jeży. Za-
angażowanie mieszkańców jest kluczo-

we dla sukcesu tego projektu – mówi 
Karolina Wojnicz, naczelnik Wydziału 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Śro-
dowiska w Urzędzie Miasta Otwocka.

Projekt jest okazją do edukowania 
mieszkańców o znaczeniu tych małych 
stworzeń w przyrodzie. To też wspania-
ły sposób, aby wspólnie działać na rzecz 
naszej lokalnej przyrody.

JAK TO ZROBIĆ
Jeżeli na terenie Otwocka zobaczysz 

jeża, zapamiętaj, w którym miej-
scu go widziałeś. Wejdź na stronę  
https://www.google.com/maps/d/edit..., 
na której znajdziesz interaktywną mapę 
Otwocka. Następnie zaznacz miejsce 
i dodaj znacznik w miejscu, w którym 
spotkałeś jeża. Możesz dodać także 
zdjęcie i krótki opis, a na koniec kliknij 
„Zapisz”.

Dziękujemy za każde zgłoszenie  
i zachęcamy do wzięcia udziału w akcji! n

AKCJA MIASTA | STWÓRZMY WSPÓLNIE MAPĘ SIEDLISK JEŻY

W Polsce występują dwa gatunki: 
n jeż europejski – jest to najczęściej 
spotykany gatunek. Charakteryzuje się 
ciemnobrązowym futrem i kolcami 
n jeż wschodni – nieco rzadziej spoty-
kany, występuje głównie na wschodnich 
terenach Polski. Ma jaśniejsze kolce niż 
jeż europejski.

JEŻE TO 
MAŁE SSAKI

// Dyrektor SPSK im. prof. A. Grucy, wykonawca inwestycji i goście podczas uroczystości 
wmurowania aktu erekcyjnego.
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Miasto Otwock sukcesywnie 
powiększa i polepsza zasób 
mieszkaniowy z myślą o swo-

ich mieszkańcach. Przypomnijmy, że na 
ukończeniu są dwa budynki komunalne 
przy ul. Kochanowskiego, gdzie pierwsi 
lokatorzy dostaną klucze jeszcze w tym 
roku. W czerwcu rozpoczęła się realiza-
cja kolejnej inwestycji mieszkaniowej, 
której zakończenie jest planowane na 
koniec czerwca 2026 r. 

Teren nowej budowy jest już ogro-
dzony, wykonawca rozpoczął pra-
ce, niebawem zostanie rozstawiony 
tam dźwig. Na działce o powierzchni  
4 tys. 582 m2 powstanie 90 mieszkań  
(w tym pięć lokali przystosowanych 
dla osób niepełnosprawnych) o do-
brym standardzie i niskim czynszu, wy-
kończonych w standardzie „pod klucz”  
z wyposażeniem tzw. białego monta-
żu. W każdym z trzech pięciokondy-
gnacyjnych budynków będą winda  
i komórki lokatorskie. Miejsca parkin-
gowe (będzie ich ok. 140, w tym dla 
osób niepełnosprawnych) przewidzia-
ne są na terenie, który zostanie też za-
gospodarowany zielenią. 

Na realizację tego zadania Miasto 
Otwock pozyskało aż 34 mln 636 tys. zł  
z Rządowego Funduszu Dopłat, co sta-
nowi 95 proc. kosztów całego przed-
sięwzięcia.

– To bardzo ważna inwestycja dla 
Otwocka w kontekście stanu zasobu 
mieszkaniowego miasta i wyłączania 

kolejnych budynków ze względu na  
zły stan techniczny. Dzięki budowie 
nowych budynków wielorodzinnych  
polepszą się warunki mieszkaniowe 
wielu rodzi, a dzięki otrzymanej dotacji  
miasto ma zapewnioną stabilność  
finansową – mówi prezydent Jarosław 
Margielski.  n

Powstanie 90 nowych mieszkań 
 

INWESTYCJE |  MIASTO BUDUJE KOLEJNE BUDYNKI KOMUNALNE

Niebawem polepszą się warunki lokalowe rodzin o niskich i umiarkowanych dochodach, 
które czekają na mieszkanie. Przy ul. Sikorskiego na otwockich Ługach rozpoczęła się 
budowa trzech budynków wielorodzinnych. Inwestycja jest realizowana przez miejską 
spółkę Otwocki Zakład Energetyki Cieplnej

// Wizualizacja jednego z trzech budynków mieszkalnych przy ul. Sikorskiego na 
otwockich Ługach.

// Wykonawcą inwestycji jest firma R/S Budownictwo S.A. z Białegostoku
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Jakie największe wyzwania stoją 
obecnie przed Powiatowym Cen-

trum Zdrowia? 
Te wyzwania stoją przed całym syste-
mem ochrony zdrowia, a szczególnie 
przed takimi placówkami jak nasza, 
czyli medycyną na poziomie powiatu. 
Tak więc przede wszystkim, musimy na 
nowo zdefiniować rolę powiatowych 
szpitali w systemie ochrony zdrowia. 
Jesteśmy często pierwszym poziomem 
diagnostyki dla pacjentów, co oznacza, 
że nasza rola jest kluczowa dla wcze-
snego wykrywania i leczenia wielu cho-
rób. Musimy lepiej wpisać się w nowy 
schemat ruchu pacjentów, zapew-
niając im to, że trafią do specjalistów  
w odpowiednim czasie. Do tego jednak 

zmagamy się w tzw. Polsce powiatowej  
z permanentnym brakiem kadry medycz-
nej. Jeżeli dołożymy do tego problemy 
z finansowaniem szpitali powiatowych  
i utrzymaniem przez nie jako takiej sta-
bilności finansowej, to mamy sedno wy-
zwań, jakie przed nami stoją.

Według doniesień medialnych,  
z pracy w Powiatowym Centrum 
Zdrowia zrezygnował kierownik Od-
działu Chirurgii Ogólnej. W związ-
ku z tą informacją, jakie konkretne 
kroki podjęło kierownictwo szpitala 
w celu powołania nowego kierowni-
ka i jakie są przewidywane terminy 
zakończenia rekrutacji?

Potwierdzam, że w ostatnim czasie  
z pracy zrezygnował kierownik Oddzia-
łu Chirurgii Ogólnej. Władze Powiato-
wego Centrum Zdrowia natychmiast 
podjęły działania mające na celu po-
wołanie nowego kierownika. Obecnie 
jesteśmy na etapie rozmów z poten-
cjalnymi kandydatami, którzy mogliby 
objąć wskazane stanowisko. Liczymy, 
że wkrótce uda nam się uzupełnić po-
wstały wakat. Podkreślić jednak należy, 
że z problemami związanymi z brakiem 
lekarzy specjalistów boryka się więk-
szość szpitali w całym kraju i niestety 
jest to problem globalny. Mimo tych 
obiektywnych trudności, Zarząd Spół-
ki zapewnia, iż działania prowadzone  
w tym zakresie doprowadzą do zni-

Zmieniamy się dla pacjentów 
 

ROZMOWA | Z MARZENĄ MAŁEK PREZES POWIATOWEGO CENTRUM ZDROWIA

W przestrzeni publicznej pojawia się coraz więcej informacji na temat trudnej sytuacji 
finansowej i kadrowej w Powiatowym Centrum Zdrowia przy ul. Batorego. Zaniepokojeni 
mieszkańcy wysyłają maile z pytaniami i dzwonią w tej sprawie do Urzędu Miasta Otwocka. 
Szpital nie podlega pod prezydenta i radę miasta, tylko jego właścicielem jest powiat,  
a organem nadzorującym zarząd i rada powiatu. Dlatego zwróciliśmy się do prezes PCZ  
i starosty otwockiego z pytaniami jak naprawdę wygląda obecnie sytuacja w szpitalu,  
aby mieszkańcy Otwocka mieli aktualne i rzetelne informacje
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welowania pewnych trudności, z po-
zytywnym skutkiem zarówno dla per-
sonelu medycznego, jak i pacjentów.  
W pełni doceniając trudną i wymaga-
jącą pracę lekarzy, podejmuję wszelkie 
możliwe działania, aby jak najszybciej 
uregulować kwestie związane z wyna-
grodzeniami dla pracowników. Podkre-
ślić jednak należy, że przyczyną tych 
problemów jest narastająca od wielu 
lat trudna i skomplikowana sytuacja fi-
nansowa PCZ.

Mówi Pani o konieczności redefi-
niowania roli powiatowych szpitali.  
Jakie konkretnie zmiany widzi Pani 
w tym zakresie?

Powiatowe szpitale są często brakują-
cym ogniwem na drodze między przy-
chodnią a wysoką specjalistyką choćby 
w szpitalu klinicznym czy wojewódz-
kim. To znaczy one są, ale nie pełnią 
swojej funkcji, przez co w systemie 
ochrony zdrowia między przychodnią 
a szpitalem wielospecjalistycznym po-
wstaje luka. Żeby ją wypełnić, potrzeba 
lepszej współpracy szpitali powiato-
wych z przychodniami i lekarzami ro-
dzinnymi oraz szpitalami wielozakre-
sowymi. Musimy koncentrować się na 
odwróceniu trendu hospitalizacji, czyli 
nazbyt częstego kierowania pacjentów 
od razu do szpitala. Trzeba lepiej wyko-
rzystywać ambulatoryjną opiekę spe-
cjalistyczną oraz podstawową opiekę 
zdrowotną, co pozwoli na odciążenie 

szpitali i ograniczenie kolejek. Chcemy 
być efektywnym łącznikiem między 
pacjentem a specjalistyczną opieką 
medyczną, zapewniając, że pacjenci 
nie będą musieli długo czekać na dia-
gnozę i leczenie. Ponadto musimy roz-
wijać nasze usługi w taki sposób, aby 
odpowiadały na realne potrzeby lokal-
nej społeczności, co wymaga ciągłego 
monitorowania i dostosowywania ofer-
ty medycznej. Przecież w społeczności, 
gdzie dominują ludzie starsi, nie moż-
na stawiać głównie na położnictwo,  
a tam, gdzie są prawie wyłącznie lu-
dzie młodzi – na geriatrię. A tak się dziś  
w wielu społecznościach lokalnych 
dzieje.

Jakie są największe problemy finan-
sowe, z jakimi boryka się szpital?

Spółka posiada łącznie prawie 92 mln zł 
straty. Zobowiązania wymagalne Po-
wiatowego Centrum Zdrowia na 31 
grudnia 2023 r. wynosiło 29 mln zł, obej-
mując zarówno zobowiązania przeter- 
minowane, jak i nieprzeterminowa-
ne. Pomimo trudności udało nam się 
wyfakturować 7 mln zł z Narodowego 
Funduszu Zdrowia za błędy w kodowa-
niu świadczeń za 2023 rok. Dzięki tym 
środkom mogliśmy spłacić część zo-
bowiązań wymagalnych, co pozwoliło 
nam zmniejszyć je do kwoty 24 mln zł. 
Ponadto, podpisaliśmy porozumienia 
z wierzycielami, w tym układ ratalny  
z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. 
Niestety, pieniądze z Narodowego Fun-
duszu Zdrowia nie pokrywają rzeczywi-
stych kosztów funkcjonowania szpitala. 
Ten problem jest szczególnie dotkliwy 
dla takich miast i szpitali jak nasz, leżą-
cych na obrzeżach wielkich aglomera-
cji, gdzie z podmiotami wysokospecjali-
stycznymi konkuruje prywatna ochrona 
zdrowia. My w tym wszystkim dysponu-
jemy najmniejszymi środkami, a prze-
cież walczyć o ten personel też musimy. 
Do tego dochodzi konieczność nowej 
wyceny niektórych świadczeń, gdzie 
dawno ustalone koszty nie odpowiada-
ją rzeczywistości. No i ostatnia rzecz to 
inwestycje. Musimy inwestować w szpi-
tal, żeby pacjentowi zapewnić komfort, 
jakiego oczekuje.

15

// Marzena Małek – prezes PCZ.

// Nowoczesny sprzęt w Zakładzie Diagnostyki Obrazowej szpitala.
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Jakie konkretne kroki zamierza 
Pani podjąć, aby sprostać tym wy-
zwaniom?

Zaczęliśmy od analizy naszych wy-
datków. Sprawdzamy, czy wszystkie 
musimy realnie ponosić, czy może 
są takie, z których możemy zrezy-
gnować lub je ograniczyć. Choćby  
w części usług, z których korzystamy, 
pojawiła się konkurencja na rynku,  
a konkurencja wpływa na spadek cen. 
Przeglądamy więc kontrakty pod ką-
tem możliwości zbicia ceny czy zna-
lezienia nowego dostawcy pewnych 
usług. Taki przegląd od dawna nie 
był tu robiony. Zależy nam również 
na tworzeniu wyspecjalizowane-
go zespołu, gdzie sytuacja kadrowa 
nie będzie odbiegać od standardów  
w podobnych placówkach medycz-
nych w kraju. Oczywiście, żadna  
z oszczędności nie może dotknąć  
i nie dotknie pacjentów, bo na nich 
nie oszczędzamy. Co więcej, pacjen-
tom musimy zapewnić taki poziom 
świadczeń, żeby wybierali nasz szpital 
i naszą przychodnię. Każdy dodatko-
wy pacjent to dla nas dodatkowe pie-
niądze z NFZ. I tak poszerzyliśmy opie-
kę anestezjologiczną przy porodach, 
dzięki czemu gwarantujemy rodzą-
cym u nas pacjentkom możliwość sko-
rzystania ze znieczulenia, jeżeli tylko 
wyrażą taką wolę. Tak że zapraszamy 
przyszłe mamy do korzystania z na-
szych usług, bo zapewniamy komfort  
i bezpieczeństwo podczas porodu. 
Przeorganizowujemy również działa-
nie naszej rejestracji telefonicznej, tak 
by każdy mógł się do nas dodzwonić 
i umówić na wizytę. Reagując na gło-
sy pacjentów, wydłużyliśmy godziny 
otwarcia punktów pobrań. Wprowa-
dziliśmy szereg badań i programów 
profilaktycznych – choćby dotyczą-
cych chorób nowotworowych – z któ-
rymi wyszliśmy też do szkół. Wpro-
wadziliśmy obowiązek rejestracji 
leków w dokumentacji pacjentów, co 
daje im gwarancję bezpieczeństwa,  
a nam pomaga lepiej zarządzać kosz-
tami apteki. Inwestujemy również  
w poprawę cyberbezpieczeństwa.

Jakie są plany rozwoju Powiato-
wego Centrum Zdrowia na najbliż-
sze lata?

Ustabilizowanie sytuacji finansowej  
i kadrowej. Musimy zapewnić stałe 
finansowanie na odpowiednim po-
ziomie, na co wpłynie na pewno po-
rządkowanie kontraktów naszego 
szpitala. Cały czas prowadzę rozmowy 
z Narodowym Funduszem Zdrowia  
o możliwym zwiększeniu finansowa-
nia w kontrakcie oraz nowych moż-

liwościach kontraktowania świad-
czeń. Dzięki stabilności finansowej 
zapewnimy utrzymanie najlepszych 
pracowników, ale również rozwój 
oferty medycznej. Zamierzam prze-
prowadzić remont części naszych po-
mieszczeń i zainwestować w sprzęt 
tam, gdzie go brakuje albo jest już 
przestarzały. Ale najpierw ustabilizo-
wanie i ograniczenie wydatków tam, 
gdzie jest ich za dużo. Niestety, przed 
nami decyzje niepopularne, ale pro-
szę mi wierzyć, po to tylko, aby usta-
bilizować sytuację finansową szpitala  
i lepiej zabezpieczyć dostęp do świad-
czeń zdrowotnych na terenie powiatu 
otwockiego. 

Czy są plany pozyskania dodatko-
wych funduszy lub inwestorów dla 
szpitala?

Zabiegamy o finansowanie naszych 
inwestycji ze środków unijnych,  
w tym przede wszystkim Krajowego 
Planu Odbudowy (KPO) oraz Fundu-
szy Europejskich na Infrastrukturę, 
Klimat, Środowisko (FENiKS). Środki 
te przeznaczymy właśnie na zakup 
nowoczesnego sprzętu diagnostycz-
nego i modernizację pomieszczeń 
szpitalnych, zaczynając od wymiany 
łóżek czy instalowania klimatyzacji. 

Czy są plany dotyczące rozwoju 
nowych specjalizacji lub usług?

Moją rolą jest reagować na bieżą-
ce potrzeby lokalnej społeczności  
i dostosowywać zakres oferowanych 
usług do potrzeb ludzi. Nie da się 
funkcjonować odwrotnie. Zidentyfi-
kowaliśmy już kilka obszarów, w któ-
rych planujemy poszerzenie dostępu 
do opieki specjalistycznej. Ze wzglę-
du na wyzwania demograficzne i sta-
rzenie się społeczeństwa, w pierwszej 
kolejności skupimy się na opiece dłu-
goterminowej. 

Co chciałaby Pani przekazać pa-
cjentom, którzy korzystają z usług 
Powiatowego Centrum Zdrowia?

Zawsze będziemy dla ludzi, dla pa-
cjentów. Ich potrzeby są wyznaczni-
kiem naszych działań. Każda nasza 
inwestycja jest inwestycją w zdrowie 
pacjentów. Mimo pewnych trudno-
ści finansowych i kadrowych, stara-
my się ciągle poprawiać jakość na-
szych usług. Liczę na ciągły kontakt  
z naszymi pacjentami, ich opinie, 
wskazówki. Chciałabym, żeby każdy 
mieszkaniec Otwocka i okolic miał 
poczucie, że to jest jego szpital i jego 
przychodnia. Po to tu jestem. 

Dziękujemy za rozmowę. n

Sytuacja Powiatowego Centrum Zdrowia 
jest bardzo trudna. Kiedy dwa miesiące 
temu rozpoczynałem pracę jako starosta 
otwocki, otrzymałem analizę, z której wy-
nikało, że na koniec 2023 roku zobowiąza-
nia wymagalne szpitala wynosiły 29 mln 
zł, natomiast łączne zadłużenie osiągnęło 
91,7 mln zł. Taką sytuację finansową 
mamy mimo tego, że od momentu po-
wstania spółki zarządzającej szpitalem 
powiat otwocki brał kredyty, udzielał 
wsparcia na pokrycie zobowiązań i kupo-
wał jej udziały, co zwiększyło zadłużenie 
powiatu o ok. 80 proc.
Kryzys szpitala narastał przez wiele lat 
– część trudności wynika z systemowych 
problemów w służbie zdrowia, w tym 
niedofinansowania świadczeń przez NFZ. 
Miesięczne koszty funkcjonowania szpita-
la (8,5 mln zł) przewyższają wpływy z NFZ 
(6 mln zł). Działania Pani Prezes Marzeny 
Małek (która pełni tę funkcję od marca 
obecnego roku) już doprowadziły do tego, 
że udało się zmniejszyć zobowiązania 
wymagalne szpitala ze wspomnianych  
29 mln zł do 24 mln zł. To znaczący 
postęp, ale przed nami długa droga. 
Sprawne funkcjonowanie placówki jest 
kluczowe dla zapewnienia opieki zdro-
wotnej mieszkańcom powiatu. Wierzę, że 
wspólnymi siłami uda się nam poprawić 
sytuację PCZ i zapewniać mieszkańcom 
dostęp do wysokiej jakości opieki zdro-
wotnej.

TOMASZ LASKUS 
 STAROSTA OTWOCKI





UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA18

Miasto Otwock znalazło się 
w gronie 72 gmin w Polsce, któ-
re do końca 2023 roku wpro-

wadziły uchwałę krajobrazową. Dzięki 
temu władze będą mieć wpływ na to, 
jak wygląda nasze miasto. Jest to od-
powiedź na pogłębiający się problem 
zaśmiecania przestrzeni Otwocka przy-
padkowo rozmieszczanymi reklamami, 
które zamiast informować, wprowadza-
ją często chaos i negatywnie wpływają 
na estetykę krajobrazu. Jest to widocz-
ne zwłaszcza w centrum miasta, na co 
niejednokrotnie zwracali uwagę sami 
mieszkańcy. Sugerowali, żeby wzorem 
innych miast uporządkować sprawy 
związane z reklamami w przestrze-
ni miejskiej. Taką funkcję pełni m.in. 
uchwała krajobrazowa, która reguluje 
zasady sytuowania tablic i urządzeń 
reklamowych, obiektów małej architek-
tury, ogrodzeń oraz materiałów, jakich 
mogą być wykonane.

W Otwocku uchwała krajobrazo-
wa została przyjęta przez radę miasta 
31 maja 2023 roku. Zgodnie z jej zapi-
sami na dostosowanie szyldów, tablic 
i urządzeń reklamowych, które ist-
niały już w przestrzeni miejskiej 
12 lipca 2023 r. (czyli w dniu wejścia 
w życie uchwały), był czas do 12 lip-
ca 2024 r. Jeśli zostały one zamonto-
wane po 12 lipca 2023 r., powinny od 
razu być zgodne z zapisami uchwały.

PODZIAŁ MIASTA 
NA TRZY STREFY

Zmiany obowiązują w trzech strefach, na 
które zostało podzielone miasto (patrz 
mapa str.18). W każdej z nich zróżnicowa-
no ustalenia dotyczące szyldów. Poprzez 
pojęcie „szyld” należy rozumieć tablicę 
reklamową lub urządzenie reklamowe 
informujące o działalności prowadzonej 
na nieruchomości, na której ta tablica re-
klamowa lub urządzenie reklamowe się 
znajdują. 
 STREFA I obejmuje tereny wzdłuż 

głównych ulic oraz obszar o szerokości 
30 m od osi jezdni, ponieważ to właśnie 

tu występuje największy ruch i znajduje 
się wiele punktów usługowych. Jest to 
strefa o najmniej radykalnych ustale-
niach. 

 STREFA II obejmuje ścisłe cen-
trum miasta wraz z obszarem, na któ-
rym znajduje się wiele budynków 
w stylu świdermajer, a także oś wido-
kową reprezentacyjnej ul. Kościelnej. 
W tej stre� e ograniczenia są większe niż 
w stre� e I. 

 STREFA III to „strefa miejska” – ob-
szar położony poza strefami I i II, czyli 
w odległości większej niż 30 m od osi 
jezdni dróg objętych strefą I. 

Dla tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych niebędących szyldami, 
a także małej architektury i ogrodzeń 
obowiązują takie same zasady w każdej 
stre� e.

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA 
W PIGUŁCE

Tekst uchwały krajobrazowej wraz 
z objaśnieniami oraz przykładami za-
stosowań można znaleźć na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Otwocka 
www.otwock.pl w zakładce „Uchwa-
ła krajobrazowa”. Są tam szczegółowe 
wytyczne dotyczące tego, w których 
miejscach można umieszczać reklamy 
i urządzenia reklamowe niebędące szyl-
dami, ogrodzenia i obiekty małej archi-
tektury oraz informacje, z jakich mate-
riałów mogą być wykonane. 

PODSTAWOWE INFORMACJE:
 ustalenia w zakresie obiektów 

małej architektury, ogrodzeń oraz ta-
blic reklamowych i urządzeń reklamo-
wych niebędących szyldami są takie 
same we wszystkich obszarach miasta,
 ustalenia dla szyldów są podzie-

lone na trzy strefy, w których obowią-
zują różne ustalenia, uchwała podaje 
precyzyjne granice tych stref,
 tablice i urządzenia reklamowe, 

które nie są szyldami, można umiesz-
czać tylko w określonych przypadkach,
 obowiązuje szczególny spo-

sób postępowania w przypadku 
szyldu umieszczonego na obiekcie 
zabytkowym oraz w przypadku, gdy 
kilka lokali usługowych ma wspólne 
wejście.

Porządek i estetyka w przestrzeni miejskiej 
PRAWO MIEJSCOWE | ZAPOZNAJ SIĘ Z PODSTAWOWYMI ZASADAMI UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ

Planujesz budowę lub wymianę ogrodzenia, zamieszczenie tablicy reklamowej, szyldu 
lub bilbordu w Otwocku? Sprawdź koniecznie obowiązujące zasady ich sytuowania, 
dopuszczone wielkości, a także rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane, zgodnie z obowiązującą w mieście tzw. uchwałą krajobrazową

// Ilustracja dotycząca zasad umieszczania szyldu na obiekcie zabytkowym.



UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA 19

CZY TRZEBA DOSTOSOWAĆ 
REKLAMY DO 

OBOWIĄZUJĄCYCH ZASAD?
Porządkowanie miasta z nadmiaru cha-
otycznych reklam odbywa się w sposób 
konsekwentny, dlatego w przypadku 
negatywnego wyniku kontroli, która 
może być przeprowadzona przez pra-
cowników Urzędu Miasta Otwocka, zo-
stanie wydana decyzja administracyjna 
nakazująca usunięcie lub dostosowanie 
reklamy do obowiązujących przepisów. 

Należy się także liczyć z możliwością 
otrzymania kary pieniężnej. Jej wysokość 
zależy od rozmiaru reklamy oraz liczby 
dni od wszczęcia postępowania do usu-
nięcia lub dostosowania reklamy. Warto 
jednak, żeby zwłaszcza przedsiębiorcy 
mieli świadomość, że nie kara jest tu naj-
ważniejsza, a wprowadzenie na terenie 
miasta określonych zasad, ładu i estetyki. 

GDZIE UZYSKASZ POMOC 
W ZROZUMIENIU ZAPISÓW 

UCHWAŁY KRAJOBRAZOWEJ?
Kontaktując się telefonicznie lub oso-
biście z pracownikami Urzędu Miasta 
Otwocka, mieszkańcy mogą uzyskać 
wszelkie wyjaśnienia odnośnie obowią-
zujących zasad uchwały krajobrazowej. 
Jest też możliwość złożenia wniosku 
o zaopiniowanie urządzenia reklamo-
wego. Dzięki temu mieszkaniec lub 
przedsiębiorca będzie mieć pewność, 
że wymiary tablicy reklamowej lub 
szyldu są zgodne z nowymi przepisa-
mi. Wzór wniosku można pobrać ze 
strony Biuletynu Informacji Publicznej 

www.bip.otwock.pl w zakładce „Porad-
nik interesanta” – wydział planowania 
przestrzennego.

W ustaleniu strefy, w jakiej szyld się 
znajduje, pomocny jest portal mapowy
www.otwock.e-mapa.net/. Znajdziemy 
tam zakładkę „Warstwy”, w której po 
rozwinięciu pojawi się kolejna – „Uchwa-
ła krajobrazowa”. Następnie w panelu 
„szukaj” należy wyszukać działkę lub 
adres, gdzie jest umieszczona reklama. 
Na mapie pojawi się załącznik gra� czny 
uchwały i podświetli się wyszukiwana 
nieruchomość.

PORTAL DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW

Z myślą o lokalnych przedsiębiorcach 
na stronie internetowej Miasta Otwoc-

ka www.otwock.pl powstał bezpłatny 
portal do zamieszczania i promowania 
ogłoszeń. Zachęcamy przedsiębiorców 
do zamieszczania w tej wirtualnej prze-
strzeni ogłoszeń, a dzięki temu stworze-
nia łatwo dostępnej i wygodnej bazy 
danych lokalnych � rm i usług. Jest to 
proste i szybkie rozwiązanie, aby zy-
skać dodatkową przestrzeń reklamową. 
Rejestracja i zamieszczanie ogłoszeń 
w portalu nie wymaga wizyty w urzędzie 
miasta i jest bezpłatne, podobnie jak ko-
rzystanie z niego. Wystarczy tylko wpisać 
na stronie internetowej biznes.otwock.
pl w zakładce – dodaj � rmę bezpłatnie
– dane swojej � rmy, by móc skorzystać 
z możliwości dotarcia do większego gro-
na klientów, jaką daje serwis interneto-
wy miasta.   

PRZED

PRZED

PO

PO

// Prawidłowy sposób dostosowania istniejącej tablicy reklamowej niebędącej szyldem (treść i wymiary elementów uchwały 
zostały zmienione zgodnie z zapisami uchwały).

// Proponowany sposób zastosowania uchwały – usunięcie naklejek, które nie stanowią szyldu i są reklamą niezgodną 
z zapisami uchwały.

// Przykład nieprawidłowej tablicy reklamowej niebędącej szyldem.
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KIEDY SZYLDY ISTNIEJĄCE OD 
12 LIPCA 2023 R. NIE WYMAGAJĄ 
DOSTOSOWANIA DO ZAPISÓW 

UCHWAŁY:  
 szyldy z nazwą obiektu umiesz-

czone na budynkach użyteczności pu-
blicznej będące tam w dniu wejścia 
w życie uchwały, których wielkość nie 
odpowiada wymaganiom określonym 
w uchwale, a które charakteryzuje dłu-
gotrwały, tj. nie krótszy niż 10 lat, okres 
funkcjonowania w niezmienionej po-
staci i rozpoznawalność w przestrzeni 
Miasta Otwocka;
 szyldy inne niż wyżej wy-

mienione istniejące w dniu jej 
wejścia w życie, których gabaryty nie 
odpowiadają warunkom określonym w 
uchwale, jeżeli ich wysokość nie przekra-
cza 1/8 wysokości budynku liczonej od 
poziomu chodnika do gzymsu, przy wy-

sokości budynku mniejszej niż 15 m lub 
nie więcej niż 1/10 przy wysokości bu-
dynku większej niż 15 m, z możliwością 
ich relokacji w taki sposób, aby spełniały 
pozostałe warunki określone w niniejszej 
uchwale.

PONADTO DOSTOSOWANIU NIE 
MUSZĄ PODLEGAĆ:

 reklamy umieszczane w drzwiach, 
oknach lub witrynach zawierające wy-
łącznie informacje na temat dokonywania 
płatności kartami płatniczymi oraz ko-
rzystania z innych kart, w szczególności: 
rabatowych, lojalnościowych, wydawa-
nych w ramach programów partnerskich, 
dotyczące zwrotu podatku VAT o łącznej 
powierzchni ekspozycji nie większej niż 
powierzchnia formatu A4 oraz godzin 
otwarcia lokalu, o powierzchni ekspozycji 
nie większej niż powierzchnia formatu A3;

 słupy ogłoszeniowe i tablice ogło-
szeniowe istniejące w 12 lipca 2023 r.

NIEKTÓRE ZASADY UCHWAŁY 
KRAJOBRAZOWEJ

Zasady umieszczania tablic reklamo-
wych i urządzeń reklamowych niebędą-
cych szyldami (jednakowe dla wszyst-
kich trzech stref w mieście):

W Otwocku dopuszczono stosowa-
nie tego typu nośników reklamowych, 
pod warunkiem, że będzie można je 
zakwali� kować jako jeden z następują-
cych typów:
 tablice kierunkowe dla ruchu pieszego,
 tablice kierunkowe dla ruchu kołowego,
 ogłoszenia o wynajmie lub sprzedaży 
nieruchomości,
 reklama wyborcza,
 reklama okolicznościowa (dotyczy 
wydarzeń sportowych, kulturalnych lub 
społecznych i może być umieszczona 
przez okres do 30 dni),
 tablice informacyjne związane 

Wszystkie istniejące ogrodzenia i obiekty 
małej architektury nie wymagają 
dostosowania. Uchwała krajobrazowa nie 
dotyczy przypadków upowszechniania 
informacji związanych z trwałym 
upamiętnieniem - osób, instytucji lub 
wydarzeń, a także informacji o charakte-
rze religijnym, związanych z działalnością 
kościołów lub innych związków wyzna-
niowych, jeżeli tablica reklamowa lub 
urządzenie reklamowe sytuowane są 
w granicach terenów użytkowanych jako 
miejsca kultu i działalności religijnej oraz 
cmentarzy. Ponadto uchwała nie reguluje 
kwestii ogrodzeń autostrad i dróg ekspre-
sowych oraz linii kolejowych.

WAŻNE!

kapliczki, krzyże przydrożne, � gury, posągi, 
wodotryski i inne obiekty architektury 
ogrodowej, użytkowe służące rekreacji 
codziennej i utrzymaniu porządku takie 
jak: piaskownice, huśtawki, drabinki, 
śmietniki, ławki, kosze na śmieci. Wszyst-
kie istniejące ogrodzenia i obiekty małej 
architektury nie wymagają dostosowania.

OBIEKTY MAŁEJ 
ARCHITEKTURY TO:

// Ilustracja zasad umieszczania szyldu na ogrodzeniu nieruchomości, na której jest 
prowadzona działalność (dot. strefy I i jednej działalności na danej nieruchomości).

// Ilustracja zasad umieszczania szyldu na ogrodzeniu nieruchomości, na której jest 
prowadzona działalność (dot. strefy I i dwóch działalności na danej nieruchomości).
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z projektami � nansowanymi ze środ-
ków zewnętrznych,
 pylony cenowe dla stacji benzyno-
wych.

Materiały budowlane, z jakich 
mogą być wykonane, to: szkło bez-
pieczne, metal, drewno, tworzywo 
sztuczne, poliwęglan, plexiglas (dla 
reklamy wyborczej i okolicznościowej 
oraz ogłoszenia o wynajmie lub sprze-
daży nieruchomości dopuszcza się rów-
nież papier, tekturę i tkaninę). Ponadto 
dla każdego z ww. typów nośników 
określono warunki i zasady ich umiesz-
czania.

Zasady umieszczania szyldów (ta-
blic reklamowych lub urządzeń rekla-
mowych informujących o działalności 
prowadzonej na danej nieruchomości) 
dotyczą:
 obszarów na obiektach budowlanych, 
gdzie można umieścić szyld – jest to 
tzw. pas szyldowy, witryna, przeszkle-
nie drzwi,
 innych sposobów umieszczania szyl-
dów – np. na ogrodzeniu, pylonie, urzą-
dzeniu grupującym szyldy,
 liczby i gabarytów szyldów, różnicu-
jąc je w zależności od miejsca lokalizacji 
szyldu,
 łącznej maksymalnej liczby szyldów 
dla jednego lokalu, w którym prowa-
dzona jest działalność gospodarcza,
 na obiektach zabytkowych dopusz-
czono tylko jeden szyld na jeden lo-
kal usługowy, niezależnie od strefy, 
w której znajduje się nieruchomość, 
i zakaz umieszczania szyldów na jej 
ogrodzeniu (szyld może się znaleźć tylko 
w pasie szyldowym),
 w przypadku szyldów nie ustala się 
materiałów budowlanych, z jakich 
mogą być wykonane.

ZASADY DOTYCZĄCE 
OGRODZEŃ 

(jednakowe dla wszystkich trzech 
stref w mieście)

NAKAZ – ogrodzenia muszą być 
sytuowane w liniach rozgraniczających 
teren wyznaczony w obowiązujących 
miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego lub decyzjach 
o warunkach zabudowy. Dopuszcza 
się miejscowe wycofanie ogrodzenia 
w głąb terenu działki w przypadku ist-
niejących przeszkód, np. ukształtowanie 
terenu czy roślinność. Dopuszcza się 
także sytuowanie ogrodzeń jako wypo-
sażenia sezonowych ogródków gastro-
nomicznych. 

ZAKAZ – umieszczania ogrodzeń 
na terenach dróg publicznych i ciągów 
pieszych oraz w sposób przecinający 
lub zawężający przejścia lub przejazdy.

Gabaryty – konieczność pozosta-
wienia minimum 5 cm prześwitu po-
między poziomem terenu, a wypełnie-
niem przęsła na co najmniej 10 proc. 
długości ogrodzenia – w celu umożli-
wienia migracji małych dziko żyjących 
zwierząt, – obowiązuje zakaz sytuowa-
nia ogrodzeń i żywopłotów wyższych 
niż 1,80 m od strony dróg publicznych, 
a w przypadku obiektów zabytkowych 
– nie wyższych niż 1,6 m. Wielkości 
nie dotyczą ogrodzeń urządzeń spor-
towych i rekreacyjnych oraz składów 
i magazynów. Zakaz stosowania coko-
łów o wysokości ponad 0,5 m. 

DOPUSZCZALNE 
RODZAJE MATERIAŁÓW 

BUDOWLANYCH
Ogrodzenia muszą być zharmonizowa-
ne z ogrodzeniami. 

Dopuszczalna kolorystyka: czerń, 
brąz, szarość, zieleń i naturalne kolory 
materiałów takich jak drewno, metal, 
cegła, klinkier czy kamień. 

Dopuszczalne materiały: drewno, 

cegła, metal, żeliwo, stal nierdzewna, 
kamień naturalny, beton, szkło bez-
pieczne, rośliny zimozielone w przy-
padku żywopłotu.

ZAKAZ – stosowania przęseł z prefa-
brykowanych elementów betonowych 
i żelbetowych, płyt z blachy, z wyjąt-
kiem tymczasowych ogrodzeń placów 
budowy, sidingu, tkanin, folii i innych 
tworzyw sztucznych czy odpadów bu-
dowlanych. Zakaz stosowania siatki 
ogrodzeniowej w przypadku obiektów 
zabytkowych.

NALEŻY zachować stopień ażuro-
wości przęsła minimum 20 proc. Do-
puszczone są wyjątki, np. ogrodzenie 
cmentarzy, czy tymczasowo placu bu-
dowy.

DOPUSZCZA SIĘ – zastosowanie 
maksymalnie dwóch materiałów bu-
dowlanych do ogrodzenia jednej nie-
ruchomości, a trzech w przypadku ga-
bionów.  

Nie oznacza to jednak, że wyłącza stosowanie przepisów odrębnych obowią-
zujących na poziomie ogólnokrajowym. Ponadto należy pamiętać, że jeżeli 
uchwała dopuszcza umieszczenie nośnika reklamy na danym terenie (dotyczy 
to zazwyczaj tablic reklamowych i urządzeń reklamowych niebędących 
szyldem), nie wyłącza to konieczności posiadania zgody właściciela/zarządcy 
terenu. Najczęściej będziemy się spotykać z następującymi przepisami odrębnymi:

1. ustawa o drogach publicznych w zakresie wydania decyzji administracyjnej 
dotyczącej zajęcia pasa drogowego –  jeżeli miejsce umieszczenia reklamy 
będzie znajdowało się w pasie drogowym; 
2. ustawa prawo budowlane w zakresie zgłoszenia budowy – jeżeli reklama 
będzie trwale związana z gruntem (czyli będzie budowlą w rozumieniu przepi-
sów ustawy prawo budowlane);
3. ustawa o ochronie i opiece nad zabytkami w zakresie uzyskania pozwolenia 
wojewódzkiego konserwatora zabytków – w przypadku umieszczenia reklamy 
na obiekcie wpisanym do rejestru zabytków;
4. przepisy dotyczące ochrony przyrody – w przypadku gdy miejsce umieszcze-
nia reklamy znajduje się na obszarze form ochrony przyrody;
5. kodeks wyborczy; 
6. kodeks karny, kodeks wykroczeń (np. w zakresie konieczności uzgodnienia 
z właścicielem lub zarządcą terenu, czy można umieścić reklamę oraz zakaz 
zrywania nieprawidłowo umieszczonych reklam ze względu na zagrożenie karą 
grzywny lub nawet pozbawienia wolności);
7. ewentualnie inne przepisy odrębne.

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA 
JEST AKTEM PRAWA MIEJSCOWEGO
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ŚCISŁE CENTRUM MIASTA Z PODZIAŁEM NA STREFY

- strefa II- strefa I - strefa III
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Rozpoczęła się budowa zadaszenia 
boiska przy Szkole Podstawowej  
nr 2 im. Ireny Sendlerowej.  
To pierwszy etap realizacji przez 
miasto programu „Olimpia”,  
w ramach którego przy siedmiu 
szkołach podstawowych na terenie 
Otwocka powstaną łukowe hale 
sportowe z zapleczem

W ubiegłym roku Miastu Otwock 
udało się pozyskać bardzo 

duże dofinansowanie z programu  
„Olimpia” ogłoszonego przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki. Dotacja w wy-
sokości 12,4 mln zł pozwoli na wybu-
dowanie hal sportowych przy siedmiu 
szkołach podstawowych. 

Taka hala to obiekt o lekkiej kon-
strukcji, który jest zadaszeniem istnie-
jącego boiska wielofunkcyjnego. Dzięki 
temu dzieci i młodzież przez cały rok 
– także jesienią i zimą – będą mogły  
w komfortowych warunkach odbywać 
tam lekcje wychowania fizycznego oraz 
uczestniczyć w treningach sportowych. 
Po lekcjach z zadaszonych boisk będą 
mogli korzystać też mieszkańcy. 

Miasto wyłoniło w przetargu wy-
konawcę prac na terenie szkół pod-
stawowych: nr 2, nr 4 i nr 12. Umo-
wy z wykonawcą – firmą SimplyTech  
Sp. z o.o. z Warszawy – zostały podpisa-
ne w ubiegłym roku. Realizacja dotyczy 
zaprojektowania i budowy hal. Obec-
nie uprawomocniło się pozwolenie na 
budowę przy SP nr 2, gdzie ruszyły już 
prace. 

Roboty budowlane mogą potrwać 
około trzech miesięcy, niewykluczone, 
że uda się je sfinalizować wcześniej. 

Budowa hal przy szkołach nr 4 i nr 12 
rozpocznie się w następnej kolejności. 
– W przypadku budowy hal łukowych 
opracowanie pełnej dokumentacji jest 
długotrwałe, ponieważ konieczne jest 
tu uzyskanie w ministerstwie zgody na 
odstępstwo od warunków technicznych 
– mówi Ilona Fidler z Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Otwocka. Po uzyskaniu  
i uprawomocnieniu się wszystkich nie-
zbędnych decyzji i pozwoleń wykonawca 
przystąpi do prac. 

Udało się już także rozstrzygnąć 
przetarg na budowę hal sportowych 
przy kolejnych czterech szkołach pod-
stawowych: nr 1, nr 5, nr 6 i nr  9. Wyko-

nawca, którym jest firma Eltri Sp. z o.o. 
z Warszawy w konsorcjum z realizato-
rem pozostałych hal, czyli SimplyTech, 
zaprojektuje i wybuduje hale za łączną 
kwotę 12 mln 100 tys. 408 zł.

W halach oprócz boisk znajdą się 
również sceny (przy sześciu szkołach  
i strzelnice. W czterech przypadkach  
– przy szkołach nr 1, nr 2, nr 5 i nr 6  

– w planach jest budowa zaplecza sani-
tarno-szatniowego, przy SP nr 4 powsta-
nie dodatkowo łącznik do obecnego bu-
dynku.

Program  „Olimpia” został zainicjo-
wany przez Ministerstwo Sportu i Tu-
rystyki z okazji setnej rocznicy udziału 
reprezentacji Polski w igrzyskach olim-
pijskich.  n

Boisko „Dwójki” jako pierwsze pod dachem
INWESTYCJE | POWSTAJĄ NOWE OBIEKTY SPORTOWE PRZY MIEJSKICH SZKOŁACH

// Przykładowa wizualizacja wnętrza łukowej hali sportowej.

// Prace na terenie SP nr 2 przy budowie hali łukowej nad szkolnym boiskiem.
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Podczas czerwcowych obrad 
sesji Rady Miasta Otwocka, 
zostały podjęte uchwały 
odnośnie powołania składów 
osobowych stałych i doraźnych 
komisji rady miasta. Wybrano 
także przewodniczących komisji 
kierując się kluczem kompetencji 
i doświadczenia. Pięcioro radnych 
pełni te funkcję kolejną kadencję 

Komisje stałe obecnej kadencji to: ko-
misja budżetu i finansów, komisja 

inwestycji i gospodarki miejskiej, komi-
sja planowania przestrzennego, komisja 
oświaty kutry i sportu, komisja zdrowia  
i spraw społecznych, komisja skarg wnio-
sków i petycji oraz komisja rewizyjna. 

Do zadań komisji stałych należy 
m.in.: rozpatrywanie spraw przekaza-
nych komisji przez: radę, przewodniczą-
cą rady miasta, prezydenta i członków 
komisji; opiniowanie wniosków, projek-
tów uchwał i stanowisk rady oraz spra-
wowanie kontroli - w szczególności nad 
wykonaniem uchwał rady w zakresie 
działania komisji. Obszar tematyczny ko-
misji doraźnych określa rada w uchwale 
o ich powołaniu. 

POTRZEBA ROZDZIELENIA  
KOMISJI 

W obecnej kadencji są trzy komisje do-
raźne rady miasta: komisja inwenta-
ryzacyjna, komisja ds. nieruchomości  
i przekształceń oraz komisja statutowa. Ta 
ostatnia została powołana w celu doko-
nania analizy statutu miasta pod kątem 
zmiany jego zapisów, m.in. w zakresie 
liczby i obszaru tematycznego komisji. 

 – Jedną z przyczyn powołana komisji 
statutowej jest rozdzielenie zagadnień, 
którymi zajmują się komisje stałe – m.in. 
komisji oświaty, kultury i sportu – wyjaśnił 
na sesji prezydent Jarosław Margielski. – 
Ta komisja ma bardzo szeroki zakres pracy,  
a w mieście takim jak Otwock, gdzie mamy 
10 publicznych szkół podstawowych, 10 
przedszkoli, instytucje kultury, bibliotekę  
z kilkoma filiami, działalność sportową, 
powinniśmy poważnie podejść do pro-
pozycji rozdzielenia tych obszarów. Tak, 
aby docelowo powstały komisja oświaty  
i kultury oraz komisja sportu i turystyki. 
To pozwoli na sprofilowanie i usystema-
tyzowanie działań – uważa prezydent. 

Rozważane jest też utworzenie ko-
misji ochrony środowiska. – Ta komi-

sja mogłaby się zająć m.in. kwestiami 
odpadów, oczyszczalni ścieków. Mia-
sto Otwock, które stawia na powrót do 
korzeni uzdrowiskowych, zasługuje na 
taką odrębną komisję – podkreślił Jaro-
sław Margielski. 

KOMPETENCJE  
I DOŚWIADCZENIE

Zgodnie ze statutem miasta liczba 
członków komisji rady miasta nie może 
być mniejsza niż trzech, przy czym jeden 
radny może być członkiem tylko czte-
rech komisji stałych. Kierując się tymi 
przepisami, radni zgłosili się do poszcze-
gólnych komisji. 10 z nich zrobiło to po 
raz pierwszy jako nowi radni tej kadencji. 

Największym zainteresowaniem cie-
szyła się komisja oświaty, kultury i spor-
tu, do której zapisało się aż 17 radnych 
na 21-osobowy skład całej rady miasta. 
Drugą najliczniejszą komisją jest komi-
sja budżetu i finansów – 16 radnych. 
Najmniej liczna jest komisja rewizyjna, 
w której jest sześciororadnych. 

Radni wybrali komisje zgodnie z ob-
szarem swoich zainteresowań i kompe-
tencji. Akces tak dużej liczby radnych do 
komisji oświaty, kultury i sportu skomen-
tował prezydent. – Cieszę się z tak liczne-
go składu osobowego tej komisji. Wielu 
radnych było w niej już w poprzedniej 
kadencji, ale sąi nowi radni, którzy dzię-
ki doświadczeniu zawodowemu i zaan-
gażowaniu mają wszelkie kompetencje, 
aby zajmować się tym obszarem, a także 
wnieść wiele cennych inicjatyw. – zazna-
czył prezydent Margielski. 

Na przewodniczących komisji zostali 
wybrani radni wyróżniający się wiedzą 
merytoryczną i doświadczeniem. Pięcio-
ro radnych: Jarosław Łakomski, Radosław 
Kałowski, Joanna Chmielewska, Marcin 

Kraśniewski i Andrzej Gurdziel (choć ten 
ostatni w innej komisji) pełni tę funkcję 
kolejną kadencję. 

Przewodniczącym komisji inwestycji  
i gospodarki miejskiej został Andrzej Ko-
bus – naczelnik wydziału inwestycji w urzę-
dzie m.st. Warszawy dla dzielnicy Wawer.

– Dziękuję za otwartość i podejście 
do spraw miasta nakierowane na pracę. 
Dobór osób na funkcje przewodniczą-
cych zgodnie z kompetencjami i do-
świadczeniem jest gwarancją sprawne-
go realizowania zadań i wyzwań, które 
przed nami stoją – zwrócił się do rad-
nych prezydent i dodał. – Każda komi-
sja rady miasta jest ważna, cieszę się, że 
widać u radnych podejście nastawione 
na sprawy merytoryczne i współpracę, 
dzięki temu nasze miasto będzie dalej 
się rozwijało we właściwym tempie. Ży-
czę wszystkim radnym owocnej pracy  
w komisjach, gdzie będziemy się spotykać 
i razem realizować zadania, które są przed 
nami – mówił Jarosław Margielski.   n

Radni powołali komisje
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Informacje o terminach posiedzeń komisji 
Rady Miasta Otwocka wraz z tematami,  
jakimi radni będą się na nich zajmować, 
można znaleźć na stronie internetowej 
miasta www.otwock.pl w zakładce  
„Aktyalności – samorząd” oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej. Posiedzenia 
komisji, podobnie jak sesje rady miasta, 
są jawne i otwarte dla mieszkańców. Jeśli 
ktoś chciałby, a nie może w nich uczest-
niczyć, istnieje możliwość obejrzenia 
transmisji na stronie www.otwock.pl, 
wystarczy kliknąć w kafelek „Transmisje 
na żywo”.

// Sesja Rady Miasta Otwocka
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Komisja budżetu i finansów
1. Przewodniczący: Jarosław Łakomski
2. Barbara Dylejko-Menin
3. Andrzej Gurdziel
4. Ewa Jedynak
5. Radosław Kałowski
6. Krystian Kiełtyka
7. Andrzej Kobus
8. Mariusz Konowrocki
9. Marcin Kraśniewski
10. Arkadiusz Krzyżanowski
11. Monika Kwiek
12. Marcin Michalczyk
13. Magdalena Nowak
14. Magdalena Piskorz
15. Michał Słupski
16. Anna Szostak

Komisja inwestycji i gospodarki miejskiej
1. Przewodniczący: Andrzej Kobus
2. Joanna Chmielewska
3. Agnieszka Czajkowska
4. Barbara Dylejko-Menin
5. Andrzej Gurdziel
6. Radosław Kałowski
7. Krystian Kiełtyka
8. Mariusz Konowrocki
9. Jakub Kosiński
10. Jarosław Łakomski
11. Marcin Michalczyk
12. Wojciech Sierpiński
13. Anna Szostak
14. Izabela Tyszka-Kowalska

Komisja planowania przestrzennego
1. Przewodniczący: Radosław Kałowski
2. Agnieszka Czajkowska
3. Andrzej Kobus
4. Jakub Kosiński
5. Marcin Kraśniewski
6. Arkadiusz Krzyżanowski
7. Monika Kwiek
8. Magdalena Piskorz

Komisja oświaty, kultury i sportu
1. Przewodnicząca: Joanna Chmielewska
2. Agnieszka Czajkowska
3. Barbara Dylejko-Menin
4. Andrzej Gurdziel
5. Krystian Kiełtyka.
6. Mariusz Konowrocki
7. Jakub Kosiński
8. Marcin Kraśniewski
9. Arkadiusz Krzyżanowski
10. Monika Kwiek
11. Jarosław Łakomski
12. Marcin Michalczyk
13. Magdalena Nowak
14. Magdalena Piskorz
15. Wojciech Sierpiński
16. Michał Słupski
17. Izabela Tyszka-Kowalska

Komisja zdrowia i spraw społecznych
1. Przewodniczący: Marcin Kraśniewski
2. Joanna Chmielewska    
3. Andrzej Gurdziel
4. Ewa Jedynak
5. Radosław Kałowski
6. Mariusz Konowrocki
7. Jakub Kosiński
8. Arkadiusz Krzyżanowski
9. Marcin Michalczyk
10. Magdalena Piskorz
11. Wojciech Sierpiński
12. Michał Słupski

Komisja rewizyjna
1. Przewodnicząca: Magdalena Nowak
2. Ewa Jedynak
3. Jarosław Łakomski
4. Michał Słupski
5. Anna Szostak
6. Izabela Tyszka-Kowalska

Komisja skarg, wniosków i petycji
1. Przewodniczący: Wojciech Sierpiński
2. Joanna Chmielewska
3. Agnieszka Czajkowska

4. Barbara Dylejko-Menin
5. Ewa Jedynak
6. Krystian Kiełtyka
7. Magdalena Nowak
8. Izabela Tyszka-Kowalska

Doraźna komisja statutowa
1. Przewodnicząca: Magdalena Piskorz
2. Joanna Chmielewska
3. Barbara Dylejko-Menin
4. Ewa Jedynak
5.  Radosław Kałowski
6. Krystian Kiełtyka
7. Jarosław Łakomski
8. Marcin Michalczyk
9. Magdalena Nowak
10. Wojciech Sierpiński
11. Michał Słupski

Doraźna komisja inwentaryzacyjna
1. Przewodniczący: Andrzej Gurdziel
2. Agnieszka Czajkowska
3. Radosław Kałowski
4. Mariusz Konowrocki
5. Marcin Kraśniewski
6. Jarosław Łakomski
7. Marcin Michalczyk
8. Magdalena Nowak
9. Magdalena Piskorz

Doraźna komisja ds. nieruchomości 
i przekształceń
1. Przewodniczący: Mariusz Konowrocki
2. Joanna Chmielewska
3. Ewa Jedynak
4. Radosław Kałowski
5. Andrzej Kobus
6. Jakub Kosiński
7. Marcin Kraśniewski
8. Arkadiusz Krzyżanowski.
9. Jarosław Łakomski
10. Marcin Michalczyk
11. Magdalena Nowak
12. Wojciech Sierpiński
13. Izabela Tyszka-Kowalska

SKŁAD POSZCZEGÓLNYCH KOMISJI RADY MIASTA OTWOCKA
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10 czerwca Sąd Apelacyjny  
w Warszawie oddalił  
apelację Miasta Otwocka  
na wyrok Sądu Okręgowego  
w Warszawie z 1 czerwca 2021 r. 
w sprawie wydłużenia okresu 
funkcjonowania spółki Amest 
Otwock do 2086 r. Miasto złoży 
skargę kasacyjną od tego wyroku

Batalia o przyszłość składowiska odpa-
dów toczy się przed sądami od 2016 r. 

Wszystko zaczęło się od przyjętej wów-
czas uchwały zgromadzenia wspólników 
spółki Amest Otwock, dotyczącej wydłu-
żenia czasu trwania spółki (składowiska) 
z 30 do 89 lat. Przewodniczącym rady 
nadzorczej spółki, oddelegowanym 
przez ówczesnego prezydenta Otwocka 
Zbigniewa Szczepaniaka do reprezen-
towania miasta w radzie, był wiceprezy-
dent Piotr Stefański. Zagłosował on za 
uchwałą wydłużającą czas trwania spół-
ki. Później podczas zeznań przed sądem 
przyznał, że musiał tak głosować, gdyż 
kierował się interesem spółki. Nie do-
konał jednak analizy i przeliczenia war-
tości udziałów miasta w spółce (obecna 
ilość udziałów wynosi 33 proc.). Podjęta 
uchwała tego nie uwzględniała. 

Ówczesna Rada Miasta Otwocka, 
której przewodniczył Jarosław Margiel-
ski, zobligowała wtedy prezydenta Zbi-
gniewa Szczepaniaka do głosowania 
przeciw uchwale zgromadzenia wspól-
ników spółki Amest Otwock, a potem 
zaskarżenia jej do sądu.

POWAŻNE ZANIECHANIE
W 2018 r. zapadł wyrok w sprawie od-
dalenia powództwa o stwierdzenie nie-
ważności uchwały zgromadzenia wspól-
ników spółki Amest Otwock i sprawa 
wróciła do Sądu Okręgowego w Warsza-
wie rozpoczynając proces o jej uchylenie.

Sąd I Instancji (w sprawie o stwier-
dzenie nieważności uchwały wydłu-
żającej czas trwania spółki) wydał  
w 2017 r. korzystny dla miasta wyrok. 
Spółka Amest Otwock złożyła jednak 
apelację na którą miasto świadomie  
i celowo właściwie nie odpowiedzia-
ło.. Takie działanie ówczesnego pre-
zydenta Otwocka Zbigniewa Szcze-
paniaka było zupełnie niezrozumiałe 
i nieuzasadnione. Chodziło przecież  
o bardzo ważną i kluczową sprawę 
dla miasta, która dotyczyła przyszłości  

i czasu funkcjonowania składowiska.  
To celowe zaniechanie miało swoje 
konsekwencje. Sąd Apelacyjny uchylił 
korzystny dla miasta wyrok I instancji  
i oddalił powództwo Miasta Otwocka  
o stwierdzenie nieważności uchwały 
Zgromadzenia Wspólników 

ISTOTNY MATERIAŁ  
DOWODOWY

Wyrokiem z 1 czerwca 2021 r. Sąd Okrę-
gowy w Warszawie oddalił powództwo 
Miasta Otwocka o uchylenie uchwały 
zgromadzenia wspólników spółki Amest 
Otwock, mimo złożonej obszernej doku-
mentacji przez miasto, które złożyło od 
tego wyroku apelację. 

30 czerwca 2022 r. Sąd Apelacyjny 
w Warszawie uchylił wyrok Sądu Okrę-
gowego w Warszawie i przekazał do po-
nownego rozpoznania. Sąd Apelacyjny 
podzielił argumentację Miasta Otwocka, 
wskazując m.in. iż Sąd Okręgowy po-
winien poddać analizie dokumentację 
przedstawioną przez miasto. – Jest to 
istotny materiał dowodowy pozwala-
jący na zrekonstruowanie sposobu ro-
zumienia postanowień umowy spółki 
przez powoda [Miasto Otwock]... Sąd 
Okręgowy pominął obszerny materiał 
dowodowy przedstawiony przez powo-
da [Miasto Otwock], przyjmując bezpod-
stawnie związanie wykładnią umowy spółki  
– czytamy w uzasadnieniu wyroku. 

– Z protokołów z sesji Rady Miasta 
Otwocka z 1996 r. wynika, że ówczesne 
władze miasta akcentowały związanie 
umową z większościowym wspólnikiem 
tylko przez 30 lat i odzyskanie nieru-
chomości wniesionych przez miasto 
do spółki tytułem aportu, po upływie 
tego okresu, czyli po 2026 r. – mówi 
prezydent Jarosław Margielski, któ-

ry przedłożył przed sądem kluczowe  
w sprawie dowody. 

Sąd Najwyższy postanowieniem  
z 24 stycznia 2023 r., uchylił wyrok Sądu 
Apelacyjnego z dnia 30 czerwca 2022 
r. Wydając wyrok nie zanegował argu-
mentacji podnoszonej przez Miasto 
Otwock - odniósł się jedynie do kwestii 
proceduralnych dotyczących postę-
powania przed Sadem Apelacyjnym  
w Warszawie. 

TO JESZCZE NIE KONIEC 
Sprawa wróciła z powrotem do Sądu 
Apelacyjnego, który 10 czerwca br. wy-
dał wyrok prawomocny, co oznacza, że 
spółka Amest Otwock może prowadzić 
działalność do 2086 r. 

– Trudno nam się zgodzić z tym roz-
strzygnięciem, ale wyrok jest wyrokiem. 
Złożymy do Sądu Najwyższego skar-
gę kasacyjną. Mogę zapewnić, że nie 
spocznę, dopóki interes miasta i zyski 
wynikające z udziałów miasta w spółce 
Amest Otwock zarządzającej składo-
wiskiem odpadów, nie zostaną zaspo-
kojone. Sprawy z którymi się mierzymy 
są trudne i wielowątkowe. Nie zawsze 
droga prowadząca do rozwiązania tych 
problemów jest usłana samymi sukce-
sami. Tak właśnie jest w tym przypadku. 
To jednak nie koniec. Będziemy konse-
kwentnie dążyć, aby wszelkie zapisy wy-
nikające z zapisów umowy spółki oraz 
interes Otwocka były przestrzegane. Nie 
odstąpię od tych spraw do samego koń-
ca, gdyż sprawa składowiska odpadów 
jest kluczowa dla przyszłości Otwocka  
– mówi prezydent Jarosław Margielski. 

Przypominamy, że procedowane są 
m. in. sprawy dywidend dla miasta za 
rok 2020 i 2021 oraz kwestia rozwiązania 
umowy spółki Amest Otwock.  n

Czy składowisko zostanie jeszcze 50 lat?
SĄD | MIASTO ZŁOŻY SKARGĘ KASACYJNĄ OD WYROKU W SPRAWIE PRZYSZOŚCI ŚMIECIOWEJ SPÓŁKI
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26 czerwca prezydent Jarosław 
Margielski otrzymał na sesji Rady 
Miasta Otwocka wotum zaufania 
oraz absolutorium za wykonanie 
ubiegłorocznego budżetu miasta. 
To piąte z rzędu absolutorium  
dla obecnego prezydenta

Procedura udzielania absolutorium 
jest kilkupunktowa. Rozpoczyna ją 

prezentacja i debata nad Raportem  
o stanie gminy za rok 2023. – Raport 
to dokument który ma w sposób 
syntetyczny przedstawić informacje 
na temat funkcjonowania naszego 
miasta, choć trudno w tak skonden-
sowany sposób oddać istotę w wielu 
obszarach. Znajdziemy w nim infor-
macje dotyczące demografii, finan-
sów, aspektów społecznych, m.in. 
opieki społecznej, edukacji i wielu in-
nych dziedzin funkcjonowania miasta 
– mówił prezydent Jarosław Margiel-
ski, dziękując pracownikom urzędu 
miasta, jednostek organizacyjnych  
i spółek miejskich za wkład w przygo-
towanie dokumentu. 

Po debacie nad raportem radni 
głosowali nad wotum zaufania dla 
prezydenta. Wcześniej jednak radny 
Andrzej Gurdziel odczytał stanowi-
sko Klubu Radnych PO z deklaracją 
nieudzielenia przez klub wotum za-
ufania prezydentowi. Powodem ta-
kiego stanowiska były plany miasta 
dotyczące utworzenia w Otwocku 
filii Instytutu Dziedzictwa Myśli Na-
rodowej im. Romana Dmowskiego  
i Ignacego Jana Paderewskiego.  
– Takie działania traktujemy jako formę 
upolitycznienia zasad samorządności  
i niepotrzebne przenoszenie polity-
ki na płaszczyznę spraw lokalnych 
– brzmi fragment stanowiska przed-
stawionego przez radnego Gurdziela, 
który podkreślał, że jest to stanowisko 
klubu.

Przypomnijmy, że dzięki takim pla-
nom zabytkowy budynek willi Raców-
ka przy ul. Czaplickiego miał zostać 
zrewitalizowany, a w jego wnętrzach 
miały znaleźć się artefakty i pamiątki 
po Ignacym Paderewskim udostęp-
nione mieszkańcom.

– Sprawa instytutu była bez-
względnie dobra w wymiarze miasta 
i właśnie tu weszła polityka ogólno-
polska i skończyło się to fiaskiem – bu-
dynek willi Racówka dzisiaj niszcze-
je – skomentował stanowisko Klubu 
Radnych PO prezydent Jarosław Mar-

gielski. – Gdybym miał podjąć taką 
decyzję dziś, zrobiłbym to ponownie. 
Na ten kierunek działań była zgoda 
wszystkich środowisk, inaczej nie tra-
fiłoby to pod obrady sesji. Dopiero 
jak wkroczyła polityka ogólnopolska, 
to te stanowiska się zmieniły. Rozu-
miem stanowisko radnych z Klubu PO 
i ich głosowanie w sprawie wotum 
zaufania, gdyż takie jest oczekiwanie 
władz politycznych wyższego szczebla 
i muszą w ten sposób się dostosować. 
Podkreślam, że stawiam na współpra-
cę ponad podziałami, bo przed nami 
wiele istotnych spraw do zrealizowa-
nia dla miasta – zaznaczył prezydent.

 – To było jedno, incydentalne wy-
darzenie, które nie doszło do skutku, 
a przez pięć lat poprzedniej kadencji 
głosowali Państwo zgodnie z nami, po-
dejmując uchwały. Dlatego to stano-
wisko jest dla mnie brakiem zaufania 
ze strony Państwa, przekreślającym 
naszą pięcioletnią współpracę w ra-
dzie miasta, gdzie pracowaliśmy ramię  
w ramię. Tu chodzi o rzetelność i spra-
wiedliwą ocenę pracy. Naciski z partii 
nie wymusiłyby na mnie, żebym mo-
gła się inaczej wypowiedzieć – odnio-
sła się do stanowiska Klubu Radnych 
PO przewodnicząca rady miasta Moni-
ka Kwiek.

Sprawę skomentował też radny 
Mariusz Konowrocki, który zauważył, 
że radni to przedstawiciele mieszkań-
ców, a oni podczas kwietniowych wy-
borów samorządowych sami udzielili  
w znacznej większości wotum zaufa-
nia prezydentowi (76,01 proc. po-
parcia). – Ten wynik wskazuje, że to 
wotum zaufania jest – mówił Kono-
wrocki. 

Również większość obecnych na sesji 
radnych (15 osób) zagłosowała za udzie-
leniem prezydentowi wotum zaufania. 
Tylko pięcioro radnych z Klubu Radnych 
PO było przeciw: Barbara Dylejko-Menin, 
Andrzej Gurdziel, Krystian Kiełtyka, Arka-
diusz Krzyżanowski i Anna Szostak. Nie-
obecny był radny Andrzej Kobus.

Skarbnik miasta Alicja Matuszew-
ska przedstawiła radnym sprawozda-
nie finansowe z wykonania budżetu 
miasta za 2023 rok z pozytywną opi-
nią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
(RIO). Radni zapoznali się także z wnio-
skiem komisji rewizyjnej dotyczącym 
udzielenia prezydentowi absoluto-
rium, który RIO również zaopiniowała 
pozytywnie. 

Głosowanie nad absolutorium za-
kończyło się wynikiem: 17 głosów za, 
trzech radnych wstrzymało się od gło-
su (Barbara Dylejko-Menin, Krystian 
Kiełtyka, Anna Szostak) , a jeden radny 
był nieobecny (Andrzej Kobus).

– Decyzję radnych przyjmuję jako 
ocenę pracy Urzędu Miasta Otwoc-
ka, miejskich jednostek organizacyj-
nych, zakładów budżetowych i spół-
ek. To praca bardzo dużego zespołu 
ludzi, którym na sercu leżało to, żeby 
Otwock wykorzystał swój potencjał  
i rozwijał się na miarę swoich możli-
wości i oczekiwań mieszkańców. Bar-
dzo dziękuję za cały rok 2023 – za to 
zaangażowanie. Dla nas jest to punkt 
wyjścia, od którego możemy mierzyć 
jeszcze wyżej i sięgać swoimi planami 
jeszcze dalej. Myślę, że z takim zespo-
łem i we współpracy z radą miasta, 
uda nam się poradzić z każdą przeciw-
nością – mówił po głosowaniu prezy-
dent Margielski.  n

Prezydent z absolutorium za 2023 rok

// Sesja absolutoryjna Rady Miasta Otwocka.
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Wniedzielę 9 czerwca podczas 
wyborów do Parlamentu Eu-
ropejskiego, Polacy wybierali 

53 europosłów spośród 1019 kandy-
datów. Obywatele państw Unii Euro-
pejskiej wybierają ogółem 720 posłów. 
Polsce przypada piąta pod względem 
liczebności delegacja do PE.

W Otwocku w wyborach udział 17 
tys. 496 osób i oddano 17 tys. 399 waż-
nych głosów. Frekwencja osiągnęła wy-
nik 51,89 proc., podczas gdy w powiecie 
otwockim wyniosła 51,64 proc, a w całej 
Polsce – 40,65 proc.

Najwyższą frekwencję w Otwocku 
(nie licząc dwóch komisji zlokalizowa-
nych w szpitalach) odnotowano w loka-
lu wyborczym w Szkole Podstawowej 
nr 3, gdzie zagłosowało 875 osób – 59,4 
proc. uprawnionych. Najmniej miesz-
kańców zagłosowało w Mazowiec-
kim Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Gruźlicy – na 270 uprawnionych 
było to tylko 65 osób, a więc 24,07 
proc., oraz w przedszkolu nr 6 przy 

ul. Kubusia Puchatka – na 905 osób 
uprawnionych do urny dotarło tylko 
385, czyli 42,54 proc.

Na 30 komisji wyborczych na te-
renie Otwocka KW Prawo i Sprawie-
dliwość otrzymał najwięcej głosów 
w 18 komisjach, a KKW Koalicja Oby-
watelska – w 12. Trzecia co do liczby 
zdobytych głosów w Otwocku KW 
Konfederacja Wolność i Niepodle-
głość najlepszy procentowo wynik 
uzyskał w komisji wyborczej w SP 

nr 7 – 17,56 proc. głosów. Na KKW 
Trzecia Droga Polska 2050 Szymo-
na Hołowni – Polskie Stronnictwo 
Ludowe najchętniej głosowano w SP 
nr 6 – 122 oddane głosy. 68 głosów – to 
najlepszy osiągnięty wynik w Otwoc-
ku KKW Lewica, który odnotowano 
w dwóch komisji wyborczych – w SP 
nr 6 i w Klubie „Batory” OSM. Na KWW 
Bezpartyjni Samorządowcy – Normal-
na Polska w Normalnej Europie najwię-
cej osób zagłosowało w OPWiK – 24.

Eurowybory 2024 w Otwocku
SZCZEGÓŁOWE WYNIKI UZYSKANE PRZEZ KANDYDATÓW I KOMITETY WYBORCZE

W Otwocku w wyborach do Parlamentu Europejskiego zwyciężył Komitet Wyborczy Prawo i Sprawiedliwość 
który uzyskał 36,12 proc. głosów. Tuż za nim uplasował się Koalicyjny Komitet Wyborczy Koalicja Obywatelska 
z wynikiem 35,71 proc. głosów. Frekwencja w mieście była wyższa niż ogólnopolska i wyniosła 51,89 proc.

GŁOSY NA POSZCZEGÓLNE KOMITETY WYBORCZE
 KW Prawo i Sprawiedliwość – 6 284 głosy – 36,12 proc.
 KKW Koalicja Obywatelska – 6 213 głosów – 35,71 proc.
 KW Konfederacja Wolność i Niepodległość – 2 415 głosów – 13,88 proc.
 KKW Trzecia Droga Polska 2050 Szymona Hołowni 
     – Polskie Stronnictwo Ludowe – 1 253 głosy – 7,20 proc.
 KKW Lewica – 986 głosów – 5,67 proc.
 KWW Bezpartyjni Samorządowcy – Normalna Polska 
    w Normalnej Europie – 203 głosy – 1,17 proc.
 KW Polexit – 45 głosów – 0,26 proc.
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WYNIKI GŁOSOWANIA NA POSZCZEGÓLNYCH KANDYDATÓW 
W OTWOCKU Z OKRĘGU WYBORCZEGO NR 4:

KTO OTRZYMAŁ NAJWIĘCEJ GŁOSÓW W OTWOCKUOtwoccy wyborcy najchętniej 
wskazywali tych kandydatów, którzy 
w całym okręgu otrzymali najwięcej 
głosów, a tym samym zdobyli manda-
ty. Wyjątkiem jest Hanna Gronkiewicz-
-Waltz, która wyprzedziła w Otwocku 
Michała Szczerbę (oboje z KKW KO), ale 
ze względu na sumę wszystkich gło-
sów nie uzyskała mandatu. Rekordzistą 
w zdobytych głosach poparcia w Otwo-
-cku okazał się Marcin Kierwiński (KO) 
– 1960 głosów. Tuż za nim znalazła się 
Małgorzata Gosiewska (PiS) – 1939 
głosów.  

Lista nr 5 – KKW KO
Marcin Kierwiński – 1960 gł.  (mandat)
Kamila Gasiuk-Pihowicz – 1785 gł. (mandat)
Hanna Gronkiewicz-Waltz – 877 głosów
Michał Szczerba – 864 głosy (mandat)

Lista nr 7 – KW PiS
Małgorzata Gosiewska – 1939 gł. (mandat)
Tobiasz Bocheński – 1435 gł. (mandat)

Lista nr 2 – KW Konfederacja
Ewa Zajączkowska Hernik – 1580 gł. 
(mandat)

Lista nr 6 – KKW Lewica
Robert Biedroń – 624 gł. (mandat)

Lista nr 1 – KKW Trzecia Droga:
Michał Kobosko – 539 gł. (mandat)

Lista nr 1 – KKW Trzecia Droga
1. Michał Kobosko – 539 
2. Dorota Stalińska – 216
3. Mikołaj Dorożała – 27
4. Magdalena Biernacka – 57
5. Łukasz Krasoń – 35 
6. Agnieszka Petelicka – 33
7. Bożenna Hołownia – 225
8. Marcin Wajda – 21
9. Jacek Bartmiński – 19
10. Anna Ojer – 81

Lista nr 2 – KW Konfederacja
1. Krystian Kamiński – 576
2. Ewa Hernik-Zajączkowska – 1580 
3. Diana Ruchniewicz – 68
4. Sylwia Pawełczak – 40
5. Liliana Wiadrowska – 15
6. Agnieszka Groszkowska – 19
7. Mikołaj Kominek – 28
8. Dominik Owsianka – 14
9. Paulina Kalinowska – 24
10. Bartłomiej Wilk – 51

Lista nr 3 KWW Bezpartyjni Samorządowcy 
1. Marek Woch – 36
2. Wioletta Jachowicz-Wróblewska – 43
3. Wojciech Kossakowski – 24
4. Barbara Bardadyn – 16
5. Robert Tamioła – 6
6. Krystyna Krzekotowska – 6
7. Piotr Klonowski – 7
8. Aleksandra Rutkowska – 23
9. Krzysztof Kowalczyk – 16
10. Anna Rykowska – 26

Lista nr 4 KW Polexit
1. Tomasz Kwiatkowski – 21
2. Marian Gankiewicz – 5
3. Patryk Rykała – 1
4. Krystyna Pasiowiec-Żurek – 3
5. Agnieszka Ziembla – 3
6. Michał Halko – 2
7. Joanna Terlecka – 0
8. Paweł Król – 2
9. Iwona Grabowska – 2
10. Andrzej Tarkowski-Kuliszewski – 6

Lista nr 5 KKW Koalicja Obywatelska
1. Marcin Kierwiński – 1960 
2. Hanna Gronkiewicz-Waltz – 877
3. Kamila Gasiuk-Pichowicz – 1785 
4. Joanna Kamińska – 261

5. Michał Szczerba – 864
6. Krystyna Demska-Olbrychska – 29
7. Andrzej Rozenek – 217
8. Joanna Staniszkis – 130
9. Patryk Luboński – 7
10. Olga Radwan – 83

Lista nr 6 KKW Lewica 
1. Robert Biedroń – 624 
2. Karolina Zioło-Pużuk – 107
3. Agata Diduszko-Zyglewska – 55
4. Zo� a Malisz – 95
5. Jacek Kubiak – 8
6. Jan Harasymowicz – 8
7. Anna Tarczyńska – 19
8. Szymon Nowak – 19
9. Liliana Kozielska – 19
10. Paulina Piechna-Więckiewicz – 32

Lista nr 7 – KW Prawo i Sprawiedliwość
1. Małgorzata Gosiewska – 1939 
2. Tobiasz Bocheński – 1435 
3. Sebastian Kaleta – 1421
4. Anita Czerwińska – 632
5. Alvin Gajadhur – 121
6. Dominika Chorosińska – 212
7. Piotr Uściński – 286
8. Paweł Lisiecki – 58
9. Barbara Socha – 91
10. Błażej Poboży – 89– uzyskał/a mandat
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W związku z wieloma przypad-
kami wyłudzeń kredytów, in-
nych oszustw finansowych  

i naruszenia danych osobowych mini-
sterstwo cyfryzacji wprowadziło usłu-
gę „Zastrzeż PESEL”. Jest to sposób na 
zabezpieczenie przed takimi przypad-
kami. Zastrzeżone numery są zebrane  
w centralnym rejestrze zastrzeżeń  
PESEL obejmującym dane osobowe 
pełnoletnich osób fizycznych. 

DLACZEGO WARTO  
ZASTRZEC PESEL

Od 1 czerwca 2024 r. instytucje finan-
sowe, banki, firmy pożyczkowe, ope-
ratorzy sieci komórkowych, mają obo-
wiązek sprawdzenia przed zawarciem 
umowy z klientem, czy jego PESEL zo-
stał zastrzeżony. Jeśli tak jest, a mimo 
to bank podpisze umowę, nie będzie 
miał możliwości dochodzić swoich 
roszczeń wobec posiadacza numeru 
PESEL, ani sprzedać tej wierzytelności 
firmie windykacyjnej. 

Jeśli obywatel zastrzeże swój PESEL 
i w tym czasie ktoś zaciągnie na niego 
zobowiązanie, instytucja finansowa nie 
będzie mogła domagać się od tej oso-
by np. spłaty długu. Natomiast kiedy 
sami będziemy chcieli uzyskać kredyt  
w banku, będziemy musieli wcześniej 
cofnąć zastrzeżenie. 

GDZIE MOŻNA 
ZASTRZEC PESEL 

Zastrzec lub cofnąć zastrzeżenie nume-
ru PESEL można osobiście:

n na stronie mObywatel.gov.pl, 
n przez aplikację mObywatel 2.0,
n w banku, 
n na poczcie,
n w urzędzie miasta.

JAK ZASTRZEC PESEL  
W URZĘDZIE

Zachęcamy mieszkańców Otwocka do 
zastrzeżenia numeru PESEL w Urzędzie 
Miasta Otwocka. Trwa to zaledwie kilka 
minut:

n należy udać się do Wydziału  
Obsługi Mieszkańca i Podmiotów  
Gospodarczych, który mieści się  
w budynku B, na parterze, pokój nr 9 
lub nr 14,

n na miejscu otrzymamy do wypeł-
nienia wniosek, który można także po-
brać ze strony www.otwock.pl, 

n wystarczy mieć przy sobie doku-
ment potwierdzający tożsamość (do-
wód osobisty, mDowód lub paszport),

n wypełnienie wniosku jest proste, 
trzeba wpisać tylko podstawowe dane, 

n wnioskodawca otrzymuje po-
twierdzenie zastrzeżenia lub cofnięcia 
zastrzeżenia numeru PESEL w formie 
papierowej. 

Przy cofnięciu zastrzeżenia trzeba 
odczekać ok. 30 minut, aby ta informa-
cja była widoczna w systemie banku lub 
notariusza. 

W przypadku choroby, niepełno-
sprawności lub innej niedającej się 
pokonać przeszkody, złożenie wniosku  
o zastrzeżenie lub cofnięcie zastrzeże-
nia numeru PESEL jest możliwe przez 
pełnomocnika, ale po przedłożeniu 
pełnomocnictwa szczególnego (upo-
ważniającego do dokonania konkretnie 
czynności zastrzeżenia lub cofnięcia za-
strzeżenia numeru PESEL). 

W przypadku składania wniosku 
przez opiekuna prawnego lub kurato-
ra w imieniu osoby, która nie posiada 
zdolności do czynności prawnych, albo 
ma ograniczoną tę zdolność, wymaga-
ne jest okazanie do wglądu właściwej 
decyzji sądu.  n

Zastrzeż numer PESEL, chroń swoje dane
BEZPIECZEŃSTWO | W SZYBKI I PROSTY SPOSÓB MOŻESZ UCHRONIĆ SIĘ PRZED OSZUSTAMI

Chcesz mieć pewność, że nikt nie wykorzysta twojego numeru PESEL bez twojej wiedzy? Możesz szybko  
i bezpłatnie zapewnić sobie bezpieczeństwo finansowe, zastrzegając PESEL np. w Urzędzie Miasta Otwocka. 
Cała procedura trwa zaledwie kilka minut, a dzięki temu nikt nie weźmie na ciebie kredytu i nie wykorzysta 
twoich danych osobowych

Nie podawaj żadnych 
danych przez telefon. 
Nikt z urzędu ani innych 
instytucji nie będzie  
do ciebie dzwonił,  
aby zastrzec numer  
PESEL lub cofnąć  
zastrzeżenie.

WAŻNE! 

n nikt bez twojej wiedzy nie weźmie na ciebie pożyczki ani kredytu,
n nie kupi na ciebie sprzętu na raty,
n nie załatwi niektórych spraw u notariusza, na przykład nie sprzeda twojego mieszkania,
n nie otrzyma duplikatu twojej karty SIM.

CO SIĘ STANIE, GDY 
ZASTRZEŻESZ PESEL?

Zastrzeżenie PESEL-u nie ograniczy two-
jego codziennego życia. Nadal będziesz 
mógł pójść do lekarza, zrealizować 
receptę, kupić bilety lotnicze czy załatwić 
sprawę w urzędzie. Dla bezpieczeństwa 
warto mieć cały czas zastrzeżony PESEL  
i cofać zastrzeżenie tylko wtedy,  
gdy tego potrzebujesz.

Więcej informacji o aplikacji i usłudze  
„Zastrzeż PESEL” znajdziesz na stronie 
www.info.mObywatel.gov.pl.

PAMIĘTAJ! 



31

19 czerwca przez Otwock przeszła 
nawałnica, która wyrządziła wiele 
szkód w mieście. Akcja usuwania 
jej skutków trwała kilka dni,  
a zaangażowani w nią byli nie  
tylko strażacy. Podziękowania  
i słowa wdzięczności popłynęły  
od mieszkańców dla wszystkich 
służb i jednostek za szybkie  
i profesjonalne działanie 

Powalone na ogrodzenia i samocho-
dy drzewa, nieprzejezdne drogi  

i zablokowane chodniki, zerwane dachy, 
zalane ulice – taki obraz pozostawiła 
po sobie gwałtowna czerwcowa burza, 
zwłaszcza na terenie Śródborowa. 

Strażacy z Państwowej Straży Pożar-
nej i druhowie z OSP mieli pełne ręce 
roboty. Z samego Otwocka mieszkańcy 
zgłosili w ciągu kilku godzin ponad 400 
zdarzeń!

Miasto Otwock zapewniło wsparcie 
jednostkom PSP i dostarczyło podno-
śniki koszowe miejskiej spółki OZEC. 
Równolegle miejskie służby, w tym 
pracownicy ZGM-u z grupy remon-
towo-porządkowej, sprzątały gałęzie  
z ulic, chodników, ścieżek rowerowych i 
terenów zielonych. Sukcesywnie odpom-
powywano też wodę z ulic.

Pracownicy Urzędu Miasta Otwocka, 
w tym Biura Zarządzania Kryzysowego, 
zorganizowali i przygotowali na terenie 
urzędu, a później OPWiK, ciepłe posiłki 
dla wszystkich zespołów usuwających 
skutki nawałnicy. 

– Jako miasto chcieliśmy w ten sposób 
wesprzeć strażaków i podziękować im za 
pomoc i ogromne zaangażowanie we 
wszystkie działania, jakie obecnie prowa-
dzą. Słowa uznania i podziękowania nale-
żą się wszystkim służbom ratowniczym – 
mówi prezydent Jarosław Margielski. 

Słowa podziękowania za poświęcenie 
i trud w tych trudnych chwilach skiero-
wali też do służb mundurowych miesz-
kańcy. Podziękowania należą się także 
pracownikom: OZEC, OPWiK, ZGM i PGE 
Dystrybucja, Wojskowej Straży Pożarnej z 
Celestynowa. 

– Bardzo dziękujemy wszystkim stra-
żakom, jednostkom i instytucjom Urzędu 
Miasta Otwocka, sąsiadom i przechod-
niom za ogromną pomoc i zaangażowa-
nie w usuwaniu skutków nawałnicy przy 
ul. Armii Krajowej 44 – to tylko jedne  
z wielu podziękowań, jakie wpłynęły od 
mieszkańców do urzędu miasta.  n

Akcja na medal – dziękujemy!

// Punkt na terenie Urzędu Miasta Otwocka, gdzie strażacy i pracownicy innych jednostek 
biorących udział w akcji usuwania skutków nawałnicy, mogli się posilić i nabrać sił. 

// Powalone i połamane drzewa stwarzały realne zagrożenie na ulicach.
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Jedni wybierają plażowanie w nad-
morskich miejscowościach, inni  
poznają Mazury i Podlasie, zaś mi-

łośnicy gór odwiedzają ulubione szlaki. 
Nie brakuje zwolenników tropikalnych 
temperatur i egzotycznych krajów. 
Czy to w górach, czy nad morzem, nic 
tak nie relaksuje, jak sesja z książką. 
Miejska Biblioteka Publiczna zadbała 
o to, aby było w czym wybierać. 

NOWE KSIĄŻKI
– Systematycznie uzupełniamy ulubio-
ne serie o kolejne tomy powieści. Za-
kupiliśmy inspirujące biogra� e, porcję 
poradników i oczywiście książki dla 
dzieci w każdym wieku. Zwiększone 
zakupy są możliwe dzięki realizacji zwy-
cięskiego projektu z budżetu obywatel-
skiego pod hasłem „KSIĄŻKI ROZMAITE 
– wzbogacenie oferty Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Otwocku” – mówi dy-
rektor placówki Anna Kwaśniewska.

Dzięki tym środkom oferta biblio-
teki wzbogaciła się m.in. o komiksy dla 
dzieci, które są świetną formą rozpoczę-
cia przygody z czytaniem. 

CZYTANIE PO ANGIELSKU 
Podczas wakacji dzieci chcą zapo-
mnieć o nauce i słusznie należy im 
się odpoczynek od zapamiętywania 
regułek, zasad i słówek. Warto jednak 
podsunąć im aktywności, które po-
mogą ugruntować zdobytą wiedzę, 
a nawet poszerzyć ją bez konieczności 
uczenia się. Sposobem na to są książ-
ki w języku angielskim. W katalogu 

biblioteki pojawiło się mnóstwo ksią-
żek z prostymi tekstami, ilustracjami, 
które na zasadzie skojarzeń sprzyja-
ją zapamiętywaniu słów i wyrażeń, 
bez konieczności uczenia się ich na 
pamięć. To również efekt zakupów 
w ramach budżetu obywatelskiego. 

ROBOT I WEHIKUŁ CZASU
Oprócz zbiorów nowym nabytkiem 
w bibliotece jest robot do nauki ko-
dowania. Uczestnicy pikniku z okazji 
„Tygodnia Bibliotek” mogli już zapoznać 
się z jego umiejętnościami porusza-
nia, wydawania sygnałów świetlnych 
i dźwiękowych. Robot niebawem do-

Wakacje w bibliotece
CZYTELNICTWO | ZACHĘCAMY DO SPĘDZENIA WOLNEGO CZASU Z CIEKAWĄ KSIĄŻKĄ

Są wakacje, a wraz z nimi poszukiwanie najlepszej formy wypoczynku. Niezależnie od 
obranego kierunku wyprawy Miejska Biblioteka Publiczna w Otwocku poleca zabranie ze 
sobą ciekawej książki. Młodszych i starszych czytelników, którzy lato spędzają w mieście, 
zapraszamy do skorzystania z oferty wakacyjnych spotkań i wydarzeń w bibliotece

// Robot do nauki kodowania.
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stanie imię i po wakacjach będzie uczył 
dzieci podstaw kodowania. To rozwojo-
wa rozrywka i inwestycja w naukę wielu 
przyszłych zawodów. 

A w ramach tego, co starsze 
i sprawdzone, zapraszamy dzieci do 
udziału w zajęciach w ogródku Filii nr 
3. – Od 2 lipca, co tydzień będziemy za-
praszać dzieci do „wehikułu czasu” na 
zabawy lat 80. i 90. Skakanka, guma, 
zośka, bierki, podchody i wiele innych 
zabaw ruchowych, plastycznych i edu-
kacyjnych pozwoli dzieciom ciekawie 

i aktywnie spędzić wtorkowe przedpo-
łudnia w lipcu. Nie zabraknie także gło-
śnego czytania na trawie, łamigłówek 
i zagadek – dodaje Anna Kwaśniewska.

SPOTKANIE KLUBU KSIĄŻKI
Starszym czytelnikom polecamy 
książkę Barbary Goldsmith „Geniusz 
i obsesja. Wewnętrzny świat Marii Cu-
rie”, która będzie omawiana podczas lip-
cowego spotkania Dyskusyjnego Klubu 
Książki. Wybór jest nieprzypadkowy, po-
nieważ klubowicze postanowili właśnie 

w ten sposób uhonorować przypadają-
cą 4 lipca 90. rocznicę śmierci tej wybit-
nej uczonej. 

Zapraszamy także do korzystania 
z szachów plenerowych przed siedzibą 
MBP przy ul. Andriollego 45.

Życzymy wszystkim mieszkańcom 
i czytelnikom wspaniałych wakacji, 
niezapomnianych przygód i zapra-
szamy do odwiedzania � lii Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w nowych godzi-
nach wakacyjnych.   

// Teren przed siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej zachęca do aktywności nie tylko przy książce.
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Było energetycznie, kolorowo  
i nie zabrakło dobrej zabawy  
przy dźwiękach muzyki. A to 
wszystko za sprawą oficjalnej  
inauguracji letnich wydarzeń 
plenerowych na Scenie Centrum, 
która odbyła się 29 czerwca

Gwiazdą wieczoru była wokalistka 
Ania Rusowicz z zespołem. Miesz-

kańcy Otwocka jak zwykle nie zawiedli 
i całymi rodzinami uczestniczyli w tym 
wyjątkowym wydarzeniu. 

Zanim przyszedł czas na gościa 
specjalnego, który wystąpił na Scenie 
Centrum, wszyscy świetnie się bawi-
li na pikniku rodzinnym „Bezpieczny 
Otwock” zorganizowanym przez mia-
sto. Potem przyszedł czas na animacje  
i gry sportowe dla młodszych i star-
szych przygotowane przez Miejski 
Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu  
w Otwocku, a potem o dobrą zabawę 
na trawie zadbał DJ DASHRADEE. 

O godz. 20 na Scenie Centrum  
w wystąpiła Ania Rusowicz z zespołem. 
Jej energia i niepowtarzalny głos urzekł 
zgromadzoną publiczność. Usłyszeć 
można było utwory, które w wyjątkowy 
sposób łączą nowoczesność z tradycją 
polskiego big-beatu nawiązując do ko-
lorowych lat 60. i 70. Na koncercie artyst-
ka zaprezentowała zarówno materiał  
z nowego albumu „Dziewczyna Słońca”, 
jak i dobrze znane utwory z poprzed-
nich płyt.

Otwarcie Sceny Centrum to był 
dopiero przedsmak przygotowanych 
przez Miasto Otwock i MOKTiS let-
nich wydarzeń w plenerze. W tym 
będzie się dużo  działo, m.in. cotygo-
dniowe animacje dla dzieci, koncer-
ty, dwa razy w tygodniu fitness na  
trawie i muzyka dla najmłodszych. 
Szczegółowy harmonogram wydarzeń  
jest dostępny na stronie interne-
-towej miasta www.otwock.pl oraz 
MOKTiS-u www.moktis.pl i Facebooku  
Zapraszamy!  n

Scena Centrum oficjalnie otwarta!

// Ania Rusowicz.

// Mieszkańcy tłumnie przybyli na otwarcie Sceny Centrum i koncert gwiazdy wieczoru z zespołem.
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Piknik zorganizowany przez Mia-
sto Otwock odbył się 29 czerwca  
w centrum miasta na zamkniętym 

odcinku ul. Andriollego i przy Scenie 
Centrum, gdzie swoje stoiska mieli za-
proszeni wystawcy czy, służby mundu-
rowe. Nie zabrakło też strefy zabawy  
i edukacji.

Wydarzenie dotyczyło bezpieczeń-
stwa w ruchu drogowym, kolejowym, 
nad wodą, w lesie i w mieście. Przy-
gotowano atrakcje dla uczestników  
w każdym wieku. 

Na stoisku miasta można było wygrać 
ciekawe nagrody – wystarczyło tylko 

wykonać kilka prostych zadań. Dużym 
zainteresowaniem cieszyli się Noso-
rożec Rogatek, który pojawił się dzię-
ki współpracy z Urzędem Transportu  
Kolejowego, i nasz otwocki Wiewiór 
Elwir.

Dla najmłodszych uczestników 
przygotowano miasteczko ruchu dro-
gowego. Przy stanowisku Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku moż-
na było wykonać odciski palców,  
a serwis rowerowy zapewniał bezpłat-
ne przeglądy jednośladów. 

Nie zabrakło przedstawicieli służb 
mundurowych. Wojskowa Straż Po-

żarna z Wojskowego Ośrodka Far-
macji i Techniki Medycznej, Ochotni-
cza Straż Pożarna z Wólki Mlądzkiej  
i Ochotnicza Straż Pożarna z Jabłonny, 
zaprezentowały podstawy udziela-
nia pierwszej pomocy i pokazały, jak  
zachować się podczas pożaru. Woj-
skowe Centrum Rekrutacji w Gar-
wolinie omówiło zasady rekrutacji  
do wojska. 

Max Harter prowadził zaję-
cia z pierwszej pomocy dla dzieci,  
a Otwockie Wodne Ochotnicze Pogoto-
wie Ratunkowe opowiadało, jak być bez-
piecznym nad wodą. 

Bezpieczny Otwock dla mieszkańców
 

RELAC JE | NAUKA I ZABAWA NA MIEJSKIM PIKNIKU PLENEROWYM

Symulatory zderzenia i dachowania, miasteczko ruchu drogowego, kurs samoobrony, nauka pierwszej pomocy, 
instruktaż obsługi defibrylatorów AED i zajęcia survivalowe – to tylko część atrakcji, jakie czekały na młodszych  
i starszych uczestników pikniku rodzinnego „Bezpieczny Otwock”

// Prelekcja o bezpieczeństwie na wodzie

// Pokonanie toru przeszkód z alkogoglami 
nie jest proste

// Bezpieczne przewożenie dzieci 
– Fotelik.Expert // OWOPR pokazał swoją łódź motorową

// Ćwiczenia pierwszej pomocy prezdmedycznej prowadzone 
przez OSP Jabłonna
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Symulatory zderzenia, poduszki 
powietrznej i dachowania pozwalały 
doświadczyć realistycznych sytuacji 
na drodze, co miało na celu podnie-
sienie świadomości bezpieczeństwa 
na drodze. Refleskomierz, stanowisko 
VR i alkogogle z torem przeszkód były 
dodatkową atrakcją, która przyciągała 
wielu uczestników.

Na stoisku „Fotelik Expert” można 
było bezpłatnie sprawdzić, czy fotelik 
samochodowy jest prawidłowo zamo-
cowany. Dzieci miały możliwość za-
poznania się z zasadami przebywania  
w lesie dzięki Mazowieckiemu Zespo-
łowi Parków Krajobrazowych.

Partyzanci Lubelszczyzny przed-
stawili podstawowe zasady survivalu,  
a stoisko z animacjami, warsztaty  
i wielkoformatowe gry dla dzieci 
umożliwiały naukę przez zabawę. Od-
był się również pokaz samoobrony  
w wykonaniu KO Team Otwock.

Wydarzenie było ogromnym sukce-
sem, a uczestnicy opuszczali je z uśmie-
chami na twarzach i nową wiedzą na te-
mat bezpieczeństwa i zdrowia.  n

// Nauka resuscytacji w wykonaniu Max Harter.

// Tor wyścigowy napędzany energorowerami.
// Wiewiór Elwir  umilał imprezę najmodszym wraz z Nosorożcem 
Rogatkiem z „Kolejowego ABC”.

// Ćwiczenia technik kryminalistycznych przygotowała KPP Otwock.

// Można było przekonać się jak ważne jest zapięcie pasów bezpieczeństwa  
w symulatorze dachowania.



38 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 14  CZERWIEC 2024

Na czas pikniku teren SP nr 1 za-
mienił się w miejsce zabawy, 
rozgrywek sportowych i umy-

słowych, doświadczeń chemicznych  
z zakresu kryminalistyki, tańca  
i ciekawych rozmów. Nie zabrakło 
licytacji i loterii fantowej, która 
umożliwi Fundacji Otwocka Jedyn-
ka dalsze wspieranie swoich wy-
chowanków. 

Wśród uczestników pikniku był 
m.in. prezydent Otwocka Jarosław 
Margielski, który przekazał na li-
cytację wiele cennych przedmio-
tów, np. koszulkę Legii z autogra-
fami piłkarzy, dzień urzędowania  
z prezydentem, pióro, którym była 
podpisana umowa na budowę base-
nu w Otwocku, oraz bilety na mecz 
reprezentacji Polski w piłce nożnej. 
Warto wspomnieć, że prezydent  
w ramach obchodów 105-lecia po-
wstania szkoły został odznaczony 
Honorową Odznaką Szkoły Podsta-
wowej nr 1 za szczególne wsparcie  
i umożliwienie generalnego remon-
tu budynku placówki. 

Dużym zainteresowaniem cieszy-
ły się warsztaty lepienia z gliny, ma-
lowania na tkaninach czy malowania 
artystycznego i plecenia warkoczy-
ków. Na miłośników gry w piłkę noż-
ną czekało otwarte boisko i roz-
grywki drużynowe. Swoim tańcem  
i akrobacjami uświetniły czas dziew-
czynki z UKS Otwock. Na wszystkich 
uczestników pikniku czekało wiele 
pysznych słodkości przygotowa-
nych przez rodziców i uczniów oraz  
piknikowe menu z grilla, a także 
kawa, herbata i lemoniada. Wszystko  
w sielankowym klimacie. 

To był dzień pełen wrażeń. Po-
zostaje pogratulować dyrekcji i na-
uczycielom SP nr 1 oraz zaangażo-
wanym rodzicom i uczniom za tak 
wspaniałą organizację. Dzięki Wam 
ten piknik na długo zapadnie w pa-
mięci. Fundacja Otwocka Jedynka 
dziękuje też wszystkim sponsorom, 
którzy pomogli w zorganizowaniu 
imprezy.   n

Jedynkowy piknik rodzinny
8 czerwca na terenie Szkoły Podstawowej nr 1 im. Władysława Reymonta  
Fundacja Otwocka Jedynka, która wspiera swoich wychowanków, inspiruje i tworzy 
warunki do rozwoju, po raz kolejny zorganizowała wyjątkowy piknik rodzinny
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8 czerwca odbył się rodzinny piknik 
społeczności Szkoły Podstawowej 
nr 8 im. gen. Juliana Filipowicza. 
To wydarzenie, poza wieloma 
przygotowanymi atrakcjami  
i integracją lokalnej  
społeczności, miało  
szczytny cel. Była nim pomoc 
mieszkańcowi Wólki Mlądzkiej, 
dla którego zorganizowano 
charytatywną licytację 

 

Społeczność SP nr 8 powitała wszyst-
kich gości, w tym prezydenta 

Otwocka, przedstawicieli rady miasta  
i darczyńców, pysznymi smakołykami, 
radością i mnóstwem atrakcji. 

Na scenie sportowej odbyła się li-
cytacja charytatywna na rzecz Szcze-
pana Skibniewskiego, który w wyniku 
nieszczęśliwego wypadku stracił pra-
wą rękę. Koszt protezy to niebagatelna 
kwota ponad 700 tys. zł. Na licytację 
wystawiono wiele cennych i ciekawych 
przedmiotów, m.in. te przekazane 
przez prezydenta Otwocka Jarosława  
Margielskiego. W sumie udało się ze-
brać ok. 30 tys. zł!

Na uczestników pikniku czekały 
liczne niespodzianki kulinarne ro-
dem z  Meksyku, Stanów Zjednoczo-
nych czy Francji, które przygotowali 
uczniowie SP nr 8. Interesującym po-

mysłem był konkurs Top of the Top 
na hasłopromujące szkołę. Zwycięzca 
otrzymał nagrodę – hulajnogę elek-
tryczną.

Tego dnia łąka wokół szkoły zamie-
niła się w tor sportowy z przeszkoda-
mi  do pokonania, były m.in. pajęcze 
sieci, bieg w labiryncie snopkowym, 
skoki przez błotne jezioro. Dzieci i do-
rośli mieli wielką frajdę z rywalizacji, 
szczególnie, że każdy uczestnik otrzy-
mał pamiątkowy medal. 

Wśród wielu atrakcji były m.in. sza-
chy, malowanie buziek, łamigłówki 
minecraftowe. Goście mogli też odpo-
cząć i przejechać się rikszą ze Świdra. 

Zaproszenie na piknik przyjęli licz-
ni przyjaciele szkoły, m.in. strażacy  
z Wólki Mlądzkiej, z czego najbardziej 
cieszyli się najmłodsi, bo mogli z bli-
ska obejrzeć wóz bojowy. Na głod-
nych czekało wiele smacznych przeką-
sek przygotowanych przez rodziców  
i nauczycieli.

Pierwszy Ósemkowy Piknik Rodzinny 
okazał się wielkim sukcesem. Podzięko-
wania należą się dyrekcji, nauczycielom 
SP nr 8 oraz rodzicom i uczniom, przy 
wsparciu prezydenta Jarosława Margiel-
ksiego, który objął honorowym patrona-
tem Radzie Miasta Otwocka, darczyńcom 
i sponsorom.  n

„Ósemka” bawi się i pomaga
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Było to możliwe za sprawą wyjątko-
wego gościa, który odwiedził SP  
nr 5 – dr. Łukasza Stanaszka, an-

tropologa, archeologa i kierownika 
Pracowni Antropologicznej w Pań-
stwowym Muzeum Archeologicznym 
w Warszawie. Dzięki jego życzliwości  
i otwartości uczestnicy spotkania po-
znali bogactwo  historyczno-kulturowe 
mikroregionu, jakim jest Urzecze. Roz-
ciąga się on wzdłuż Wisły, po obu jej brze-
gach, pomiędzy dawnymi ujściami Pilicy  
i Wilgi mokotowskimi Siekierkami i pra-
wobrzeżną Saską Kępą.

Region został przywrócony na mapę 
etnograficzną Polski dzięki niezwykłej 
pasji Łukasza Stanaszka, jego osobiste-
mu zaangażowaniu, badaniom i docie-
kliwości naukowej. Jest on związany 
osobiście z tą urokliwą  i niepowtarzalną 
częścią mazowieckiego Nadwiśla, co w 
dużym stopniu przyczyniło się do „odro-
dzenia tożsamości” potomków dawnych 
mieszkańców Urzecza. 

W przygotowanej prezentacji 
multimedialnej uczniowie SP nr 5 
poznali mieszkańców i historię tego 
mikroregionu. Dowiedzieli się, jak 
Wisła – główna arteria komunikacyj-
na – wpływała na codzienne życie  
i zajęcia miejscowej ludności. Dzięki 
bogatej ikonografii, starym fotogra-
fiom, pamiątkom rodzinnym  poznali 
dawnych przedstawicieli miejscowej 
społeczności: olędrów, flisakówory-
li, Urzeczan – „modrych Łurzycoków” 
(mieszanka ludności miejscowej, flisa-
ków i osadników olęderskich). Ucznio-
wie zobaczyli dawny krajobraz kultu-
rowy z trytwami (wyniesione drogi na 
mokradłach), terpami (pagórki pod 
domami) i bindugami (przystanie fli-
sackie). Poznali dawne określenia na 
środki komunikacji wodnej (m.in. du-
basy, galary, lichtugi, komięgi, berlin-
ki, wiślinki). 

Z mikrokulturą i tożsamością miesz-
kańców Urzecza są związane barwne  
stroje, miejscowe potrawy, rękodzie-
ło, pieśni, przyśpiewki i powiedzenia. 
Cyklicznie organizowane imprezy kul-
turalne, np. Zielone Świątki na Urze-
czu. przyczyniają się do przywracania, 
utrwalania i zachowania bogatego dzie-
dzictwa kulturowego związanego m.in.  

z fragmentem powiatu otwockiego. 
Mają na to wpływ także pogłębione ba-
dania naukowe dr. Łukasza Stanaszka,  
w tym genetyczno-genealogiczne ro-
dzin Urzecza, których efektem jest ko-
lejna edycja książki w formie albumu 
„Nadwiślańskie Urzecze. Podwarszaw-

ski mikroregion etnograficzny, Warsza-
wa-Czersk 2021”. Ta cenna pozycja trafi-
ła do szkolnej biblioteki w SP nr 5. 

Dyrekcja szkoły, organizatorzy spo-
tkania i uczniowie dziękują dr. Łuka-
szowi Stanaszkowi za to ciekawe i war-
tościowe spotkanie.  n

Wędrówka po Nadwiślańskim Urzeczu
7 czerwca uczniowie klas IV-VIII ze Szkoły Podstawowej nr 5 za sprawą ciekawej  
prezentacji multimedialnej odbyli niezwykłą podróż po Urzeczu – mikroregionie  
w Dolinie Środkowej Wisły
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11 czerwca w Szkole Podstawowej nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego odbył 
się piknik naukowy. Szkolny korytarz zamienił się w pracownie: chemicz-

ną, fizyczną i biologiczną, gdzie można było przyglądać się przeprowadzanym 
przez starszych uczniów doświadczeniom, a także samemu wziąć w nich udział. 

Wszystko odbywało się pod czujnym okiem nauczycieli biologii, fizyki i che-
mii, którzy razem z uczniami przygotowali dla społeczności szkolnej „Dwunast-
kowy Piknik Naukowy”. 

Tego dnia można było uczyć się przez zabawę, a także sprawdzić swoją  
wiedzę. Była to ciekawa przygoda, podczas której uczniowie mogli utrwalić 
swoje umiejętności i przekonać się, że może im to sprawiać wiele frajdy.  n

Osiem lat… wydawało się, że to tak dłu-
go. Minęło jednak jak chwila. Dopie-

ro co pierwszaki ze Szkoły Podstawowej 
nr 12 poznały się podczas lekcji bańkolo-
gii inaugurującej naukę w szkole. Dopie-
ro co ich kolorowe balony z powitalnym 
listem do świata uleciały w niebo, a już  
15 czerwca odbył się bal wieńczą-
cy ich naukę w szkole podstawowej.  
Z tych maluchów przyprowadzo-
nych za rękę przez rodziców, wyrośli  
wspaniali absolwenci otwockiej „Dwu-
nastki”!  n

FOTORELACJA | PIKNIK NAUKOWY W „DWUNASTCE”

RELACJE | WYJĄTKOWY BAL ÓSMYCH KLAS W SP NR 12



42 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 14  CZERWIEC 2024

Otwock wspiera w ten sposób dzie-
ci, młodzież i osoby dorosłe, któ-
rzy dzięki talentowi, ciężkiej pra-

cy i wytrwałości osiągają wybitne wyniki 
sportowe, rozsławiając jednocześnie na-
sze miasto. 

Stypendia trafiły do zawodników 
uprawiających takie dyscypliny jak: lek-
koatletyka, akrobatyka, taniec, karate, 
podnoszenie ciężarów, kolarstwo i sza-
chy. Miasto przeznaczyło na stypendia 
dla utalentowanych sportowców łącznie 
46 tys. 500 zł. Środki na ten cel pochodzą 
z budżetu miasta. 

Przed podpisaniem oficjalnych umów 

stypendialnych, prezydent Jarosław 
Margielski podziękował zawodnikom, 
ich rodzinom i trenerom za promowanie 
Otwocka na arenie nie tylko krajowej, 
lecz także międzynarodowej. 

Stypendia sportowe są przyznawane 
przez Miasto Otwock dwa razy w roku. 
Wnioski o przyznanie stypendium za 
drugie półrocze bieżącego roku składa  
się w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu 
Miasta Otwocka do 31 sierpnia. Więcej 
informacji można uzyskać w Wydzia-
le Promocji  i Spraw Społecznych UM,  
budynek B, wew. 110, 170, e-mail:  
kultura@otwock.pl.  n

Sportowcy ze stypendiami
AKCJA MIASTA | NAJLEPSI ZAWODNICY MOGĄ LICZYĆ NA WSPARCIE FINANSOWE

6 czerwca 32 zawodników z klubów sportowych działających na terenie Otwocka otrzymało 
stypendia przyznawane przez władze miasta za wybitne osiągnięcia w krajowym i międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym

n Jakub Pietrzak (Sokudo) – karate
n Dawid Mazan (Król Batory) – szachy
n Aleksandra Świętochowska (Sokudo) 
– karate
n Szymon Mazurek (Sokudo) – karate
n Kryspin Wichowski (Sokudo) – karate
n Tymon Wichowski (Sokudo) – karate
n Adam Bajno (Król Batory) – szachy
n Daria Hura (OKS Start) – podnoszenie 
ciężarów
n Maja Brodowska (Bushi) – karate
n Gabriel Scalese (Bushi) – karate
n Monica Scalese (Bushi) – karate
n Nina Bajer (UKS Reliese) – taniec
n Antoni Roman Feliński (Akademia 
Sportu Otwock) – lekkoatletyka
n Bogumiła Żebrowska (Jissenkan) – karate
n Maria Zawistowska (Jissenkan) – karate
n Natalia Tomaszewska (UKS Otwock)  
– akrobatyka
n Maja Trybuła (Jissenkan) – karate
n Gabriela Kownacka (Jissenkan) – karate
n Wojciech Jerzak (Jissenkan) – karate
n Artur Kovtun (Jissenkan) – karate
n Gustaw Siennicki (Król Batory) – szachy
n Szymon Basaj (UKS Kresy) – lekkoatletyka
n Cezary Mazurek (Sokudo) – karate
n Szymon Olpiński (Bushi) – karate
n Aleksander Wiącek (OKS Start)  
– lekkoatletyka
n Filip Mouketou-Tarazewicz (OKS Start) 
– lekkoatletyka
n Zuzanna Bąk (OKS Start) – lekkoatletyka
n Michalina Misiak (OKS Start)  
– lekkoatletyka
n Aleksander Choroszej (Król Batory)  
– szachy
n Piotr Małek (niezrzeszony) – kolarstwo
n Michał Szczepański (Jissenkan) – karate
n Lena Plata (Jissenkan) – karate

STYPENDYŚCI

// Uroczystość wręczenia stypendiów sportowych odbyła się w auli urzędu miasta.

// Stypendia wręczył sportowcom Prezydent Jarosław Margielski.
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24 maja w Szkole Podstawowej  
nr 4 im. Józefa Piłsudskiego 
w Otwocku odbył się piknik 
rodzinny pod hasłem „Witajcie  
w Czwórkowej bajce”

Uroczystość rozpoczęła się od powi-
tania uczestników pikniku przez dy-

rektor szkoły Monikę Sławińską, która 
zachęcała do wspólnej zabawy. 

Następnie wystąpił szkolny chór, który 
zaprezentował wybrane piosenki z naj-
nowszej wersji filmu pt.: „Akademia Pana 
Kleksa”. Magiczny nastrój wprowadziły wy-
stępy uczniów klas I-III, którzy w bajkowych 

kostiumach zaprezentowali swoje talenty 
aktorskie i wokalne. 

W trakcie pikniku odbyły się emo-
cjonujące licytacje. Scena była również 
miejscem pokazów pasji i talentów 
uczniów SP nr 4 i absolwentów „Czwór-
ki”. Widzowie mogli podziwiać różno-
rodne występy, od muzycznych, przez 
taneczne, aż po artystyczne. 

Nie zabrakło też stoisk gastrono-
micznych z pysznościami. Dzieci i dorośli 
mogli także skorzystać z wielu atrakcji: 
punktu z tatuażami, warkoczykami, ręko-
dziełem. Stoisko majsterkowicza przycią-
gnęło małych konstruktorów, a różnorod-
ne aktywności sportowe zapewniły ruch  

i dobrą zabawę na świeżym powietrzu.
Był to czas pełen radości, wspólnej za-

bawy i integracji, który pokazał, jak ważne 
są takie inicjatywy dla budowania więzi 
w społeczności lokalnej. Słowa podzięko-
wania należą się zaproszonym gościom, 
uczniom, absolwentom, rodzicom i ca-
łej społeczności „Czwórki” za obecność  
i zaangażowanie w organizację tego wy-
darzenia. Szczególne podziękowania na-
leży skierować do nauczycieli i pracow-
ników SP nr 4 za przygotowanie pikniku 
we współpracy z Radą Rodziców oraz 
przyjaciół „Czwórki” za pomoc w organi-
zacji, wsparcie finansowe i rzeczowe. Do 
zobaczenia za rok!  n

Piknikowa bajka w „Czwórce”
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8 czerwca w przedpołudnie  
w Miejskim Przedszkolu nr 20 
odbył się pierwszy, długo  
wyczekiwany przez wszystkich 
piknik rodzinny pod hasłem: 
,,Dobro jest w nas”

Celem imprezy było uroczyste świę-
towanie Dnia Mamy i Taty oraz 

Dnia Dziecka.       

Przygotowano wiele atrakcji: tań-
ce integracyjne, występy artystyczne, 
pokaz chemiczny, konkursy dla dzieci 
i ich rodziców, pokaz taneczny, kącik 
piękności dla dzieci, kawiarenkę pełną 
słodkich pyszności, kiermasz książki czy 
dmuchany zamek. 

W kąciku makijażu na dorosłe panie 
czekały makijażystki: Małgosia, Tatiana  
i Kasia, które wykonywały profesjonal-
nemakijaże. 

Piknik dostarczył wszystkim nieza-
pomnianych wrażeń. Na koniec wszyscy 
rodzice i dzieci otrzymali upominki.

Fundusze zebrane z pikniku zostaną  
przekazane do Interwencyjnego Ośrod-
ka Preadopcyjnego w Otwocku. Składa-
my serdeczne podziękowania rodzicom 
przedszkolaków za aktywną postawę  
i pomoc. Ten dzień długo pozostanie  
w pamięci społeczności przedszkola  
nr 20.  n

RELACJE | PIKNIK RODZINNY W PRZEDSZKOLU NR 20
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W Miejskim Przedszkolu  
nr 17 to już tradycja, że  
Dzień Dziecka przedszkolaki 
świętują przez cały tydzień,  
który jest pełen wrażeń, 
niespodzianek  
i wspólnej zabawy

 

Pierwszego dnia w radosny nastrój 
wprawiła wszystkich – małych i du-

żych – wycieczka do Indiańskiej Wioski  
w Chatce Spełnionych Marzeń. 

Nazajutrz dzieci świętowały Dzień 
Koloru Grupy. U maluchów było fio-
letowo, średniaków – niebiesko, 
starszaków – zielono, a w zerówce  
– żółto. Tego dnia każdy mógł przy-
nieść swoją ulubioną zabawkę. 

Trzeciego dnia odbył się Bajkowy 
Bal. Od samego rana do przedszkola 
przybywali: królewny, baletnice, pirat-
ki, wróżki, rycerze, policjanci, strażacy, 
kotki, elfy, biedronki. Wspólna zabawa 
zwieńczyła ten długo wyczekiwany 
dzień. 

Czwarty dzień upłynął pod znakiem 
sztuki. Najpierw był koncert muzyki 
elektronicznej, a potem plener malar-
ski. Zarówno gra na syntezatorze, jak 
i malowanie na powietrzu okazały się 
ogromną frajdą. Improwizacja na in-
strumentach, ogromny papier, farby  
i pędzle – to przepis na uśmiech od ucha 
do ucha. 

Ostatni dzień Tygodnia Dziecka 
był pilnie strzeżoną tajemnicą i nie-
spodzianką, którą przez wiele tygodni 
przygotowywali rodzice dzieci z zerów-
ki. W role bajkowych postaci z przed-
stawienia „Pomieszane Bajki” wcielili 
się mamusie i tatusiowie 6-latków. Gra 
aktorska, kostiumy, muzyka były jak 
w prawdziwym teatrze. Miny dzieci 
oczywiście bezcenne. Kolejny TyDzień 
Dziecka już za rok!  n

RELACJE | TYDZIEŃ DZIECKA W PRZEDSZKOLU NR 17



46 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 14  CZERWIEC 2024

Jakie działania profilaktyczne są 
realizowane  przez Stowarzysze-

nie „Panaceum”?
Stowarzyszenie Trzeźwościowe Klub 
Abstynenta „Panaceum” działa na te-
renie Otwocka od 2003 roku, a od 
2007 roku ma status organizacji po-
żytku publicznego. Celem naszej dzia-
łalności jest: promocja trzeźwego 
stylu życia z elementami profilaktyki  
i terapii rodzin z problemem alkoho-
lowym, organizowanie życia towarzy-
skiego członkom klubu i ich rodzinom  
w obyczajowości, zwyczajach i trady-
cjach bez alkoholu, integracja środowi-
ska abstynenckiego ze społecznością 
lokalną, pogłębianie wiedzy o chorobie 
alkoholowej, działanie na rzecz rozwoju 
osobistego, pokazywanie i przybliżanie 
dorobku kultury ogólnoludzkiej.

W „Panaceum” nie leczymy więc cho-
roby alkoholowej i innych uzależnień. 
Prowadzimy swoistą rehabilitację osób 
wychodzących z uzależnień, by mogły 
wrócić do normalnego życia w społe-
czeństwie, wspieramy ich w utrzymaniu 
abstynencji.

Czy mógłby Pan opowiedzieć o  ini-
cjatywach stowarzyszenia zwią-
zanych z profilaktyką uzależnień? 
Jakie programy edukacyjne i warsz-
taty oferuje Stowarzyszenie dla 
mieszkańców Otwocka?

Organizujemy zajęcia w Klubie i w te-
renie są to m.in. z brydża sportowego  
trzy razy w tygodniu, doradztwa i mo-
tywowania osób uzależnionych ze 
wskazaniem terapii i mityngów AA te-
lefonicznie i w Klubie, jesienne zajęcia 
„Gimnastyka dla kobiet uzależnionych 
i współuzależnionych”, spotkania przy 
ognisku/grillu.

„Panaceum” kupuje oferty bogate  
w treści z zakresu profilaktyki uzależ-
nień i rehabilitacji osób uzależnionych 
i ich rodzin innych stowarzyszeń abs-
tynenckich. W tym roku 60-osobowa 
grupa uczestniczyła w Ogólnopolskim 
Zlocie Rodzin Abstynenckich w Małym 
Cichym, 42 osoby były na Ogólnopol-
skim Zlocie Rodzin Abstynenckich „Wła-

dysławowo 24”, w lipcu 34 osoby wezmą 
udział w Festiwalu Muzyki i Twórczości 
Abstynenckiej w Świeradowie-Zdroju. 
Zaprezentuje się tam m.in. nasza poet-
ka Bogumiła Araszkiewicz.

Odbywają się też coroczne zawo-
dy wędkarskie dla amatorów „Trzeźwa 
Ryba”, pikniki rodzinne. Przed nami 
spływy pontonowe po Narwi i jeziorze 
Zegrzyńskim, piknik rodzinny z mar-
szem nordic walking w Otwockim Parku 
Krajobrazowym i bogatym programem 
profilaktycznym i rehabilitacyjnym na 
terenie Klubu. Co roku organizujemy 
też spotkanie wigilijne, z Mikołajem  
i bal sylwestrowy.

Czy stowarzyszenie współpracuje  
z innymi lokalnymi instytucjami i or-
ganizacjami w zakresie profilaktyki?

Współpracujemy z Miejską Komisją 
Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych, Wydziałem Promocji i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Otwocka. 
Miasto zapewnia nam środki finansowe 
potrzebne do realizacji naszych zadań. 
Dziękujemy też za wsparcie prezydento-
wi i radzie miasta. Współpracujemy z Po-
wiatowym Centrum Pomocy Rodzinie,  
a starostwo użycza nam nieodpłatnie lo-
kum i teren przy ul. Mickiewicza 43/47.

Jakie korzyści dla społeczności lo-
kalnej przynoszą działania profi-
laktyczne prowadzone przez stowa-
rzyszenie „Panaceum”?

Ogromne znaczenie ma edukacja spo-
łeczna począwszy od dzieci ze szkół 
podstawowych. Propagowanie w spo-
łeczeństwie trzeźwego stylu życia, np. 
imprezy w mieście bez piwa. Ogromne 
znaczenie ma ograniczenie dostępu do 
alkoholu. To mogłaby zapewnić Rada 
Miasta Otwocka, likwidując uchwa-
łą sprzedaż napojów alkoholowych  
w mieście w godzinach 22.00-6.00.

Jakie są Pana zdaniem najskutecz-
niejsze metody zapobiegania uza-
leżnieniom?

Mieszkańcy mogą sami propagować 
trzeźwy styl życia, ograniczając lub 

rezygnując z podawania alkoholu  
w czasie imprez towarzyskich czy ro-
dzinnych. Biorąc czynny lub bierny 
udział w imprezach abstynenckich or-
ganizowanych przez panaceum. Mile 
widziane jest również wsparcie finan-
sowe w formie darowizn. Nasze sto-
warzyszenie działa „non profit”. Zarząd  
i członkowie pracują społecznie, a środ-
ki finansowe na działalność to składki 
członkowskie, dotacja z miasta i daro-
wizny w ramach 1,5 proc. od podatku.

Jak mieszkańcy Otwocka mogą za-
angażować się działania profilak-
tyczne prowadzone przez „Pana-
ceum”?

Informacje o bieżącej działalności sto-
warzyszenia są na naszej stronie inter-
netowej www.panaceum.mzsa.pl i pro-
filu na Facebooku. 

Dziękujemy za rozmowę.  n

Prowadzimy rehabilitację osób 
wychodzących z uzależnień
ROZMOWA | Z ZENONEM KWIATKOWSKIM PREZESEM OTWOCKIEGO STOWARZYSZENIA 

TRZEŹWOŚCIOWEGO KLUBU ABSTYNENTA „PANACEUM” 

Otwockie Stowarzyszenie  
Trzeźwościowe Klub Abstynenta 

„PANACEUM”
Dyżury w Klubie: poniedziałek, środa, 

piątek od 16:30 do 20:00 
Kontakt: 502 448 119, 512 015 308

E-mail: panaceum@panaceum.msza.pl
Siedziba Klubu  

ul. Mickiewicza 43, Otwock
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AWARIE CIEPŁOWNICZE
n za pośrednictwem platformy iMieszkaniec.pl
(została uruchomiona na stronie OSM  
w zakładce „Strefa mieszkańca”);
n telefonicznie od pon. do pt.  
tel. (22) 779 25 57 w godz. 7-15;
całodobowo i w dni wolne od pracy  
(tylko przecieki instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody), tel. 693 642 177, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu.

AWARIE OŚWIETLENIA 
ULICZNEGO
n od pon. do pt. w godz. 7-15,  
tel. 22 779 25 57, całodobowo we  
wszystkie dni tygodnia, tel. 22 778 25 49, 
e-mail: sekretariat@ozec.eu,
w zgłoszeniu należy podać:
n ulicę i numer najbliższej posesji,
n numer słupa, charakter usterki (poje-
dyncza lampa czy ciąg lamp, uszkodzenie 
słupa, lampa migająca czy całkowicie 
nieświecąca).

PSZOK
n ul. Kraszewskiego 1,  
wjazd naprzeciwko parku handlowego,
n piątki w godz. 12-20, soboty w godz. 8-16
z wyjątkiem świąt i dni ustawowo  
wolnych od pracy.

SPRAWY DOTYCZĄCE  
DRÓG MIEJSKICH
n Wydział Gospodarki Komunalnej  
Urzędu Miasta Otwocka,
tel. 22 779 20 01 wew. 118,
w pon. w godz. 8-18,  
od wt. do pt. w godz. 8-16,
e-mail: wgk@otwock.pl.

EKOPATROL
n ochrona zwierząt i kontrola  
w zakresie ochrony środowiska,  
przyrody, odpadów, czystości i porządku,
n tel. 605 219 979.

MOBILNY DORADCA  
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
n tel. 512 623 199 (w godz. 16-20),
n punkt konsultacyjno-informacyjny 
programu „Czyste powietrze”,
Urząd Miasta Otwocka, ul. Armii Krajowej 5, 
budynek C, pok. nr 4 w godz. pon. 8-18,  
od wt. do pt. 8-16.

PORADNIK  
MIESZKAŃCA

Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone  
na sprzedaż w drodze ustnych przetargów 

nieograniczonych położone w Otwocku

n Nieruchomość oznaczona jako działka ew. nr  37 z obr. 153 o pow. 1 500 m2   
wraz z udziałem w wysokości 1/3 części w dz. nr 36 z obr. 153, stanowiącej drogę  
wewnętrzną – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Data przetargu: 11 września  2024 r., godz. 10.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 393 670 zł
Wysokość wadium: 78 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 5 września 2024 r.

n Nieruchomość oznaczona jako działki ew. nr  45, 48/1, 48/2, 48/3, 48/4, 50/1, 
50/2, 50/3 z obr. 32 o pow. 5 073 m2  – zabudowa usługowa oraz obiekty handlowe  
o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m2 

Data przetargu: 11 września  2024 r., godz. 11.00
Cena wywoławcza nieruchomości: 4 367 853 zł
Wysokość wadium: 500 000 zł
Termin wpłacenia wadium: 6 września 2024 r.
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